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Голова райдержадміністрації 

О.Куцик провів апаратну нараду з 
керівниками установ і організацій 
району, сільськими, селищними 
головами та окремими керівника-
ми структурних підрозділів рай-
держадміністрації з розгляду стану 
епідситуації з туберкульозу та про-
ведених заходів щодо його про-
філактики в Макарівському районі 
протягом 10-ти місяців нинішнього 
року, стану організації харчування 
дітей у закладах освіти району, ста-
ну виконання розпоряджень, дору-
чень голови облдержадміністрації 
і голови райдержадміністрації та 
стану передплати газети „Час Київ-
щини” селищними, сільськими го-
ловами, керівниками організацій, 
підприємств та установ району.

За результатами обговорення 
голова райдержадміністрації дав до-
ручення фінансовому управлінню 
райдержадміністрації, центральній 
районній лікарні: вжити вичерпних 
заходів щодо фінансування та про-
ведення заходів з профілактики ту-

беркульозу серед жителів району; 
керівникам управлінь, відділів райдер-
жадміністрації, сільським, селищним 
головам, керівникам інших установ, 
організацій району: дотримуватись 
термінів інформування, завчасно на-
давати вичерпні відповіді щодо вико-
нання конкретних завдань; сільським, 
селищним головам: співпрацювати 
з керівниками закладів освіти щодо 
організації якісного харчування дітей у 
закладах освіти району 

Перший заступник голови рай-
держадміністрації О. Горін провів 
робочу нараду за участю представ-
ників ТОВ „Зелена енергія”, началь-
ника відділу житлово-комунального 
господарства райдержадміністра-
ції Н. Бурнашевої, головного ліка-
ря центральної районної лікарні П. 
Сидоренка, головного спеціаліста 
відділу освіти райдержадміністрації 
В. Савченко, начальника районного 
територіального центру соціально-
го обслуговування О. Доценко та 
Вільнянського і Пашківського сіль-
ських голів. Йшла мова про забез-

печення стабільної роботи котелень 
ТОВ „Зелена енергія”, які працюють 
на альтернативному виді палива та 
обігрівають об’єкти соціальної сфе-
ри.

Заступник голови  райдер-
жадміністрації Ю.Тимченко провів 
засідання Державної надзвичай-
ної протиепізоотичної комісії при 
райдержадміністрації щодо захо-
дів профілактики африканської та 
класичної чуми свиней у районі.

Перший заступник голови 
райдержадміністрації О.Горін за 
участі заступника голови рай-
держадміністрації Ю.Тимченка 
провів робочу нараду з питання 
розробки генерального плану 
села Осикове. В ній взяли участь 
начальник відділу містобудуван-
ня, архітектури та розвитку інф-
раструктури райдержадміністра-
ції С. Головатенко, Лишнянський 
сільський голова А. Шевчук, за-
відувач АПМ науково-дослідного 
проектного інституту Містобуду-
вання Т. Васильцова та інші.

- Руслане Миколайовичу, тепер, коли позаду 
важкі, далеко не однозначні, виборчі перегони, мо-
жете сказати, що було для Вас у них найважчим? 

- Хоча на цьому виборчому окрузі я з’явився ще де-
кілька років тому, широкому загалу все ж таки моє ім’я 
залишалося невідомим. Адже, займаючись благочин-
ністю, будуючи та ремонтуючи храми, я ніяк не висвіт-
лював цю діяльність. Тому і склалася така ситуація – не 
дивлячись на всю виконану роботу, на слуху моє ім’я все 
ж таки стало лише у передвиборчий період.  До мене 
часто зверталися люди, яких цікавило хто я, чому бало-
туюся саме по цьому виборчому округу і де був раніше. 
Але після того, як я і моя команда почали інформувати 
про те, що вже зроблено раніше і те, що робиться у да-
ний момент, люди стали мені довіряти. Адже зрозуміли 
– я господарник, а не шоу-мен, тому надаю перевагу 
конкретним справам, а не порожніми обіцянкам і піа-
ру, на відміну від тих кандидатів, ім’я яких було відоме 
дуже давно, але усіх корисних для суспільства вчинків і 
не пригадаєш.     

- Під час передвиборної кампанії Ви добре озна-
йомилися з проблемами мешканців Макарова і Ма-
карівського району. З вирішення яких розпочнете 
свою депутатську роботу? 

- Справа в тому, що свою діяльність, направлену на 
вирішення проблем нашого округу, я не припиняв – це 
не та сфера, де сьогодні можна почати, завтра зупини-
тись, а післязавтра ще щось зробити. В розпочатій мною 
справі важлива чітка послідовність і безперервність. 

Наприклад, у післявиборчий період, я вже зробив 
багато справ. Найяскравішими можу назвати:

допомога дитячому відділенню макарівської цен-
тральної лікарні. Ремонт і переобладнання палати № 7 
фастівської лікарні;

ремонт дитячого садочка «Зірочка» у селі Веприк, 
де була ціла низка проблем – потребували ремонту дах 
і підлога, грибок у дитячій групі, застарілі вікна, відсут-
ність плити для приготування їжі. Всі ці проблеми було 
вирішено;

у селі Соснівка, незважаючи на наявність централі-
зованого водогону, дуже часто траплялися проблеми з 
водою. Тому на прохання сільської громади, було зро-
блено криницю;

видано збірку творів Л.І. Жук;
проведений ремонт в будинку для людей похилого 

віку, що у селі Дідівщина. 
І це не повний перелік справ, вже виконаних мною у 

післявиборчий період.

Гострі питання 
бюджету 

вирішуються
інтерв’ю з народним депутатом

 україни русланом сольваром

Будьте з нами! 
Ви постійно прагнете бути 

в курсі справ району, ви хоче-
те знати, які події відбулись чи 
відбудуться, вам не байдуже, 
про що думають, чим стур-
бовані ваші земляки?  Тоді 
ми неодмінно радимо вам 
передплатити районку. Крім 
того, газета надасть вам що-
тижневу програму 8 каналів 
телебачення, ви зможете 
отримати кваліфіковану від-
повідь юристів на питання, які 
вас цікавлять, скористатися 
опублікованими на сторінках газети різноманітними порадами, 
що згодяться в побуті, веденні підсобного господарства, для 
поліпшення здоров’я, ознайомитися з оголошеннями, рекла-
мою, які стануть у нагоді, тощо.

Завітайте до найближчого поштового відді-
лення, щоб уже з наступного року отримувати 
“Макарівські вісті”.

Передплатна вартість:  
на рік - 92,64 грн.,  
на півріччя - 46,32 грн.,  на місяць - 7,72 грн.
Н а ш  і н д е к с :  6 1 2 9 1 .

Це життєво необхід-
ні споруди. Вони присутні 
майже в кожному куточку 
нашої Землі. Великі і малі, 
пішохідні і транспортні – це 
рукотворні дороги, які про-
ходять над річками, боло-
тами, в горах, з’єднуючи 
береги,  нависають над 
проваллями…Мова йде 
про мости. Доки вони функ-
ціонують, їх ніби й не помі-
чають. Користуються ними і 
все. А коли вони руйнують-
ся, то відразу постає бага-
то проблем  для людей: ні 

проїхати, ні пройти, ти ніби 
відірваний від цивілізації. 
Щоб завчасно попередити  
аварійну ситуацію, спеці-
альні служби здійснюють 
нагляд за мостами.

Так сталося й у селі 
Лубське з мостом, який 
переділяє населений пункт 
і веде до сусіднього села 
Чорногородки. При об-
стеженні службою авто-
мобільних доріг у Київській 
області було виявлено,  
що цей міст знаходиться в 
аварійному стані і терміно-

во необхідно його 
ремонтувати.

Цю справу на 
основі виграного 
тендеру було до-
ручено філії «Ма-
карівське райДУ» і 
вже з кінця серпня 
завдяки дирек-
тору організації 
Оресту Пронику, 
котрий віднайшов 
кошти,  розпоча-
лись ремонтні ро-
боти. Щоб жителі  
села при цьому 

не потерпали, 
- зробили тим-
часовий пішо-
хідний місток, 
погодили і вста-
новили об’їзд 
для транспорту 
і почали демон-
таж старої спо-
руди, яка мала 
ширину лише 
3,7 метра, що  
крім аварійнос-
ті, не давало 
безпеки руху  ні 
транспорту,  ні 

пішоходам.
Роботи з ремонту 

мосту виконувались згід-
но з технічними вимога-
ми.  Робітники, котрі були 
задіяні при цьому, працю-
вали наполегливо, навіть 
у вихідні, щоб пришвид-
шити реконструкцію. Тож, 
особливу вдячність за на-
полегливу працю сільчани  
адресують О.О.Бенденку, 
Б.В.Фещуку, М.О. Грица-
ку і їх колегам. Нині уже 
виконано робіт на суму 1 
млн.103 тис.гривень.

Тримаючи цю справу 
на контролі, голова рай-

держадміністрації Олек-
сандр Куцик і перший за-
ступник голови Олександр 
Горін  та заступник голови 
Юрій Тимченко побували  в 
селі Лубському і  оглянули 
міст та тимчасовий про-
їзд. Прийнято рішення ас-
фальтування мосту і його 
тротуарів у весняно-літній 
період наступного року. В 
зв’язку з настанням зими 
встановлено мостову ме-
талеву бар’єрну огорожу, 
що регулює проїзд тран-
спорту.

Олена РОМАНОВА.

у лубському Реконструюють міст

•

•

•

•

•
•

•

•

' стор.  4.

•
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7  г р у д н я  -  д е н ь  м і с ц е в о г о 

Влітку  відзнаку Верховної Ради України за значний особистий внесок у еконо-
мічний, соціальний,  духовний розвиток району голові районної ради Віктору Гудзю 
вручив голова обласної ради Олександр Качний.

Наливайківка з кожним роком красивішає, розбудовується, благоустроюється спіль-
ними зусиллями сільського голови Марини Радченко,  депутатського корпусу, громади.

Щиро вітаємо членів територіальних громад, депутатський корпус, сільських 
і селищних голів та всіх працівників органів місцевого самоврядування зі святом! 

Адже кожен із вас є уособленням людської довіри, завдяки вам вирішуються питання 
місцевого значення у рамках Конституції та законів України, ви успішно працює над реа-
лізацією важливих соціально-економічних, громадсько-політичних та культурних аспек-
тів життєдіяльності району.

Прийміть слова вдячності за вашу самовіддану працю на благо розвитку територіаль-
них громад району. Від усього серця бажаємо вам міцного здоров’я, наснаги, витримки, 
оптимізму. Хай ніколи вас не покидає віра, надія, любов. Нехай ваша професійність і до-
свід, а також творче ставлення до виконання своїх обов’язків сприяють розбудові та роз-
витку нашої держави!

Щиро вітаю з  Днем місцевого самоврядування!
Це свято тісно пов'язане із здобуттям Україною неза-

лежності, розбудовою власної державності та демократії. 
Адже становлення самоврядних органів в демократично-
му суспільстві є важливим інститутом реального народо-
владдя та засобом реалізації інтересів територіальних 
громад. Побудова дієвого громадянського суспільства 
неможлива без людей активної життєвої та громадян-
ської позиції, лідерів територіальних громад, здатних ви-
рішувати важливі соціально - економічні та громадсько - 
політичні питання.

З нагоди свята надсилаю  слова вдячності  вам - сіль-
ським, селищним головам, мерам міст, депутатам усіх 
рівнів за вашу сумлінну та самовіддану працю на благо 
розвитку територіальних громад, в ім'я розквіту Київщи-
ни. Нехай розуміння і підтримка вашої громади завжди 
надають вам впевненості долати перешкоди і досягати 
бажаних результатів навіть у найскладніших ситуаціях.

Бажаю усім працівникам органів місцевого самовря-
дування міцного здоров'я, родинного щастя, благополуч-
чя, добра і достатку.

Олександр Качний, 
голова обласної ради.

Олександр КУЦИК,
голова 
райдержадміністрації.

Віктор ГУДЗЬ,
голова районної 

ради.

Депутат районної ради, Заслужений вчитель України, директор Макарівського 
НВК «Загальноосвітня школа І ступеня - районна гімназія» Надія Ащенко по-праву 
гордиться і своїм колективом, і своїми вихованцями. Ця школа - одна з кращих у ра-
йоні (на світлині фрагмент випускного 2011 року).

У Бишеві народжуваність зростає. Відкриття весною ще однієї (вже третьої!) групи дитсадка «Каштан» стало од-
ним з чергових спільних і успішних кроків громади в соціальному розвитку села ( на світлині сільський голова Олег 
Мірошкін, завідуюча дитсадка Світлана Грибовська та депутат районної ради, начальник районного відділу освіти 
Віктор Гартфіль).

Шановні працівники органів місцевого самоврядування!
Прийміть щирі і сердечні вітання з нагоди державного свята – Дня місце-

вого самоврядування!
Майбутнє Макарівщини і всієї нашої держави неможливе без розвитку 

місцевого самоврядування. Ваша наполеглива і самовіддана праця , висо-
кий професіоналізм і компетентність, відповідальність та активна громадська 
позиція є гідним внеском у розбудову нашого регіону і держави. Нехай на-
дійними супутниками вам стануть розуміння і підтримка всіх територіальних 
громад.

Міцного здоров’я, щастя, родинного благополуччя та здійснення всіх жит-
тєвих планів і сподівань макарівчан!

Щиро ваш,                                                                                                     Руслан Сольвар,
народний депутат України.

Колонщина - нині одне з кращих у соціально-еконо-
мічному розвитку сіл району. І в цьому заслуга громади, 
яку очолює кілька років поспіль сільський голова Юлія 
Пелешок (з Днем села, яке тут святкують традиційно, 
привітати колонщинців приїхали керуюча справами ра-
йонної ради Людмила Забела, депутат районної ради 
Микола Шимонович).
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Шановні працівники органів місцевого самоврядування, сільські і селищні 
голови, депутати сільських і селищних рад!

Щиро вітаю вас із нашим спільним святом - Днем місцевого самоврядування! Ви 
завжди відрізнялися високим професіоналізмом, цілеспрямованістю та відповідаль-
ністю. Депутатський корпус  досить успішно вирішує важливі соціально-економічні та 
громадсько-політичні питання. Ви завжди мали і будете мати мою підтримку у вирі-
шенні будь-яких питань.

З приводу свята прийміть від мене, як від депутата обласної ради та просто люди-
ни, яка переймається проблемами села і району,  слова вдячності за вашу самовіддану 
працю на благо розвитку територіальних громад в ім’я покращення життя наших ви-
борців.

Від усього серця бажаю вам міцного здоров’я, наснаги, витримки, оптимізму.
Хай ніколи вас не покидає Віра, Надія, Любов. Нехай професійність та досвід, а та-

кож  спільна праця  сприяють розбудові та розвитку нашого селища і району!
Пам’ятайте – ми назавжди разом!

Щиро ваш                       Віктор Бойко,  
депутат обласної ради.

с а м о в р я д у в а н н я

Заступник голови районної ради Олег Майстренко разом із скульптором Воло-
димиром Шолудьком під час презентації макету стели, яка нині встановлена в центрі 
Макарова, присвяченої пам’яті загиблим воїнам-інтернаціоналістам. 

Становлення нашої країни, як незалежної держави, великою мірою пов’язане 
з розвитком місцевої ініціативи, зростанням ролі громади та відповідальності 
кожного її члена за долю свого рідного краю. 

Місцевими органами самоврядування сіл і селищ  Макарівщини   чимало зроблено  
корисних та позитивних справ у районі. Нехай День місцевого самоврядування стане 
для нас ще одним об’єднуючим імпульсом у спільному прагненні зробити нашу держа-
ву, наш рідний край  заможним і  квітучим.

 Сьогоднішнє свято – знак шани та поваги до людей, які наділені правом представля-
ти і відстоювати інтереси своїх виборців у радах,  знак шани та поваги до посадових осіб 
місцевого самоврядування, які забезпечують своєю працею здійснення радами своїх 
повноважень. Це свято  стосується кожного жителя району,  адже разом ми громада, 
що вирішує питання місцевого значення, які  відіграють вирішальну роль у розвитку  та 
розбудові  нашого регіону, забезпеченні його життєдіяльності.Тож у цей святковий день 
побажаю  вам, шановні земляки  – жителі району, депутати, члени виконавчих  комітетів, 
працівники сільських та селищних рад, міцного  здоров’я, добробуту й злагоди у роди-
нах, громадам - розвиватися, втілювати в життя найамбітніші проекти розвитку.

Юрій Забела,
депутат обласної ради.

Щиро вітаю вас, шановні працівни-
ки органів місцевого самоврядування, 
зі святом!

Саме вам територіальні громади до-
вірили представляти їхню волю, захища-
ти інтереси, відстоювати право жити в 
демократичній, правовій державі.

З кожним роком зростає роль місце-
вих громад у системі державного управ-
ління. Через органи самоврядування 
громадяни реалізують своє право брати 
участь у вирішенні питань місцевого зна-
чення.

Від усього серця бажаємо усім, хто 
працює на благо територіальної грома-
ди, захищає її потреби та інтереси, міц-
ного здоров’я, щастя і непохитної віри 
у щасливе майбутнє району, області та 
України.

Нехай цей урочистий день додасть 
усім вам сил і наснаги на добрі справи, 
впевненості у майбутньому нашої дер-
жави, порозуміння і єдності. 

Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ,
депутат обласної ради.

Для депутата районної ради Олега Спілки піклування про підрос-
таюче покоління - на першому місці (під час вручення полісів страху-
вання від нещасних випадків у Комарівській школі).

Сільській владі Соснівки вдається справно поповнювати коштами міс-
цевий бюджет. Кроки громади спрямовані на соціальну розбудову насе-
леного пункту, його майбутнє (на світлині в центрі сільський голова Олена 
Йовенко).

Підприємство «Пульс», що в Маковищі, випускає 
електротехнічну продукцію, замовники - якої потужні 
підприємства побутової техніки України. Заступником 
директора працює тут (на світлині ліворуч)  депутат ра-
йонної ради Олег Павловський.

Анна  СУХЕНКО. ( Використані нові фото та світлини з редакційного архіву).

Королівські картоплярі знані в усій Україні. Є в цьому 
заслуга і завідуючої картоплесховищем СВК НВП «Росія», 
депутата Королівської сільської ради Тетяни Савченко (в 
центрі).

Комісія з благодій-
ництва районної ради, 
яку очолює депутат, ар-
хімандрит Філарет (Єго-
ров),  настоятель храмів 
у селах Лишня, Осикове 
і Мостище активно пра-
цює на ниві добротво-
рення. Вона діє узгодже-
но разом із сільськими, 
селищними  головами і 
депутатами рад. Поїздка 
за сприя-ння комісії до 
Київського дельфінарію 
стала для вихованців 
Центру соціальної реа-
білітації  села Копилів, 
незабутньою. За домов-
леністю з керівництвом 
дельфінарію подібні 
благодійні поїздки ста-
ють регулярними.
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Продовження. Початок на 1 
сторінці.

- Як плануєте будува-
ти свої відносини з місце-
вою владою, з якою під час 
передвиборної кампанії у 
Вас, м’яко кажучи, не були 
теплими. 

До Верховної Ради Укра-
їни я прийшов не з метою 
з кимось дружити, а з ки-
мось сваритися. В політику я 
прийшов працювати. Тому всі 
стосунки з місцевою владою 
будуватиму виключно вихо-
дячи з інтересів суспільства 
і сваритися не збираюся. А 
ось, якщо з боку влади буде 
надходити небажання буду-
вати спокійні робочі стосун-
ки – буду висвітлювати всі ці 
факти перед людьми через 
засоби масової інформації, 
але це на зовсім крайній ви-
падок.   

- Першим “ударним” 
наголосом у передвибор-
ній програмі партії, під 
прапором якої Ви йшли 
до Верховної Ради, було – 
знищити підвалини коруп-
ційної системи. Яким чи-
ном Ви будете виконувати  
обіцянки партії у цьому на-
прямку, зокрема у Макаро-
ві і Макарівському районі? 

До речі, хотілося б зна-
ти про результати перед-
виборної роботи штабу ва-
шої політичної партії щодо 
люстрації влади: чи потра-
пили до “люстраційного” 
списку представники міс-
цевої влади на окрузі, де 
Ви стали переможцем? 

- На даний момент мені і 
моїй команді відомі деякі ви-
падки корупції і ми будемо 
висвітлювати їх. Але прошу 
зауважити той факт, що до ВР 
я прийшов працювати на ко-
ристь народу, а не для того, 
щоб розмахувати шаблями і 
розв’язувати політичні кон-
флікти. Тим паче, що Україна 

вже бачила безліч конфлік-
тів і протистоянь, настав час 
працювати, а не воювати. 
Треба думати про розвиток 
країни, а не про міжусобні 
чвари. Хоча, звісно, згоден 
з тим, що якщо посадовець 
за час своєї роботи не 
може показати плоди 
своєї діяльності – такій 
людині треба залиша-
ти посаду. Кожен має 
обіймати лише ту по-
саду, на якій він може 
принести максимум 
користі своїй державі.  

- У недавньому 
інтерв’ю “Комсо-
мольській правді” в 
Україні” Ви заявили, 
що ніколи не стане-
те “парламентською 
тушкою”. Але ж існує 
житейська мудрість: 
“Ніколи не кажи «ні-
коли”. До того ж, 
Макарів бачив різ-
них народних депу-
татів – і “тушок”, і 
«невидимок». Чим 
можете перекона-
ти наших виборців, 
що Ви будете по-
справжньому народ-
ним обранцем? І, до 
речі, пріоритетним 
для вас буде робоче 
місце у парламенті 
чи на окрузі? 

- Можу сказати однознач-
но – вся моя діяльність, як 
до виборів, так і після, була 
орієнтована на суспільство 
і своїх пріоритетів я й нада-
лі не змінюватиму.  І, гадаю, 
виборці в цьому вже переко-
налися. 

А щодо того, чому я надаю 
більшу перевагу – округу чи 
парламенту, то, як я вже ка-
зав, свою увагу максимально 
приділятиму саме 91 округу, 
тим людям, які в мене пові-
рили і підтримали.

- Ваш лідер Віталій 

Кличко постійно наголо-
шує, що за жодних обста-
вин не вступатиме в коалі-
цією з Партією регіонів. Чи 
підтримуєте Ви його у цих 
намірах? 

- Я дуже поважаю Віталія 

Кличка і гадаю він розум-
на людина і мудрий політик. 
Саме тому, я сподіваюся, що 
приймаючи будь-які рішен-
ня, він, у першу чергу, дума-
тиме про людей.  

- Як мажоритарник, 
Ви маєте право вибору – 
ввійти до фракції “УДАРу” 
або ж залишитися поза-
фракційним. Ваш вибір? І 
у  якому парламентському 
комітеті Ви б хотіли пра-
цювати? 

- О, на це питання я вже 
дуже багато разів відповідав! 

Найкраще я себе бачу 

саме у транспортному комі-
теті, адже маю великий до-
свід роботи саме в цій галу-
зі, тому гадаю, що саме тут 
зможу трудитися з макси-
мальною ефективністю. 

- Де і коли макарівські 

виборці зможуть спілкува-
тися з Вами (адреса Вашої 
громадської приймальні)? 

- Наразі я не можу назвати 
вам точну адресу, адже саме 
нині ми підшуковуємо примі-
щення Фастові і Макарові для 
громадських приймалень, де 
я буду особисто приймати жи-
телів району у. Але уже зараз 
громадяни можуть поспілку-
ватися зі мною через мій сайт 
solvar/com/ua, та на теренах 
соціальної мережі «ВКонтак-
те».

С.ПЕТРЕНКО.

Гострі питання бюджету 
вирішуються

Сьогодні найважливіша про-
блема для нашого регіону, яка 
турбує кожного, – наповнення бю-
джету. Бо, кажучи просто, коштів в 
державі для нашого регіону не ви-
стачає.  І це питання, яке потребує 
термінового вирішення. 

За ініціативи народного депутата 
України Руслана Сольвара було по-
дано звернення до Комітету Верхо-
вної Ради України з питань бюджету 
щодо виділення коштів на  здійснен-
ня заходів і вирішення соціально-
економічних питань Макарівщини. 

І тут вже дійсно можна сказа-
ти без прикрас, що нам дійсно 
дуже пощастило з нашим народ-
ним депутатом Русланом Сольва-
ром. Бо сьогодні таких депутатів, 
які, тільки-но переступивши поріг 
Верховної Ради, спочатку вирішу-
ють питання простих людей, май-
же немає. І ми в цьому вже могли 
переконатися за останні роки де-
путатства так званих «невидимок».

За ці два з половиною місяці 
ми, макарівці, «Благодійний фонд 
«Руслана Сольвара» та сам Рус-
лан Сольвар стали єдиним цілим. 
Разом ми пройшли через багато 
перешкод, та все це нас тільки ще 
більше об’єднало і ми вибороли 
перемогу. В кожного з нас не про-
сто з’явилась надія, а ми за такий 
короткий термін побачили дійсні 
зміни на краще. Ми не з чуток зна-
ємо, скільки було зроблено Рус-
ланом Миколайовичем, скількох 
людей він врятував своєю допомо-
гою. І приємно, що після перемоги 
і отпримання депутатського ман-
дату ми не «втратили» свого депу-
тата, ми так само зустрічаємося з 
Русланом Сольваром, бачимо, що 
він продовжує опікуватися нашим 
округом уже як народний депутат.

 
Анастасія ЗАГОРСЬКА.

НАРОДНИЙ 
ОБРАНЕЦЬ 

Й НАДАЛІ ЗІ 
СВОЇМИ 

ВИБОРЦЯМИ

Нещодавно у місті Житомир за підтримки управління у справах культури відбув-

ся Всеукраїнський фестиваль – конкурс «Перлина Полісся». Географія фестивалю 

була дуже різноманітна, адже прибули учасники з Донецька, Луганська, Запоріж-

жя, Дніпропетровська, Бердичева, Кривого Рогу, Житомира та Києва. Макарівщи-

ну представляли учні дитячої школи мистецтв – тріо гітаристів у складі Владислава 

Скоропада, Олексія Туряниці та Владислава Котигорошка і учень Макарівського 

НВК «ЗОШ І-ІІІ ступеня, природничо-математичний ліцей» - Сергій Рижук. 

Виступ наших виконавців не залишив байдужими ні глядачів, ні журі конкурсу. 

Колектив юних вихованців класу педагога Тетяни Скорик нагороджений медалями 

і дипломом переможця першого ступеня. Також соліст-гітарист Сергій Рижук теж 

отримав перше місце у конкурсі у своїй віковій групі. Тож вітаємо наших таланови-

тих макарівців і бажаємо їм нових успіхів у творчості. 

На фото: переможці разом з педагогом Тетяною Скорик.

мистецькі новини

Заключний огляд самодіяльних колективів району відбувся в Ясногородці. 

В ньому взяли участь колективи  художньої самодіяльності району з Грузького, 

Веселої Слободи, Ясногородки, Мар’янівки, Лишні, Осикового, Соснівки, Яблу-

нівки, Пашківки, Фасової, 

Людвинівки, Новосілок та 

Козичанки. Під час оглядів 

колективи представили на 

розсуд журі свої вокаль-

но-хореографічні номери, 

найкращі з яких будуть 

виконані на підсумковому 

концерті колективів ху-

дожньої самодіяльності. У 

заході також взяв участь 

народний депутат України 

Руслан Сольвар, який при-

вітав учасників огляду:

- Я з радістю прийняв 

це запрошення, - сказав 

він. – Тому що зустріч з 

сільськими самодіяльни-

ми артистами завжди для 

мене свято. Я сам вихі-

дець з села і для мене на-

родна пісня, танець – це 

завжди спогад про рідну 

домівку, моє дитинство, 

мамині й бабусині пісні. 

Україна багата талантами, 

проте, в першу чергу, треба думати про її економічне становище. І я, як депутат 

парламенту, дуже зацікавлений в тому, щоб наша держава розвивалась і буду 

займати активну позицію щодо законодавчих процесів і  вирішення економіч-

них питань.

Світлина В’ячеслава Мельниченка
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Фестиваль у мешканців нашого ра-
йону викликає інтерес, бо вже в п’яте по-
спіль на ньому визначаються переможці 

в номінації «Пошук істинної духовності», 
яку заснувала благодійницька комісія 
районної ради на чолі з архімандритом 
Філаретом – настоятелем храмів у селах 
Лишня, Осикове і Мостище та макарів-
ською ТРК «АВІС», очолюваною Юрієм 
Вареником. Але не тільки макарівська 
номінація, а й участь ТРК «АВІС» з влас-
ним продуктом цікавить кожного разу 
учасників і організаторів свята телевізій-
ного кіно. 

Фестиваль «Відкрий Україну!» – най-
більший за кількістю тематичних конкур-
сів та конкурсантів серед професійних 
змагань телевізійних виробників. За 
роки його проведення учасниками ста-
ли понад 280 вітчизняних і зарубіжних 
організацій медіа галузі та інших сфер 
діяльності, у т.ч. конкурсантами – 209 те-
левізійних виробників, серед яких – 110 
телеканалів України. Цього року є ста-
тистика: на телеканалі було 30 конкурсів, 
представлено 148 телеробіт, 53 учасни-
ків взяли участь! 

Відзначимо, що кожен переможець 
номінації «За пошук істинної духовності» 
2012 року отримав від засновників но-
мінації: ікону Святителя Димитрія – ве-
личної постаті в історії нашого краю, твір 
майстрині народного декоративного 
розпису і малярства з Макарова Людми-
ли Вітковської та диплом. На дипломах, 
благословених і підписаних Преосвя-
щеннішим владикою Іларієм, слова Свя-
тителя Димитрія Ростовського: "Старай-
ся і трудись у добрі; на себе не надійся, 
а молись Богові, завжди і щиросердно 
шукай Його помочі".

Цього року лауреатами 
нашої номінації стали: духо-
вно-просвітницька  програма 
"К истокам" ТРО "Маріуполь-
ське телебачення" за місіо-
нерську розповідь про життя 
і традиції Православної Церк-
ви; теленарис "Єрусалим" 
Ігоря Захаренка ("Феєрія", 
Київ) за розкриття значення 
християнських цінностей; 
фільм за розкриття сенсу 
життя "Навіщо мене мати ро-
дила" Національної телеком-
панії України.

У слові, промовленому 
під час вручення нагород, 
голова комісії з благодійни-
цтва Макарівської районної 
ради архімандрит Філарет 
передав організаторам та 
учасникам поклін від Пре-
освященнішого єпископа 
Макарівського Іларія та всієї 
громади Макарівщини. Також 
отець архімандрит зазначив, 
що без позитивної духовної 
основи телепередачі та кіно-
фільми не приноситимуть 
справжньої користі як для 
окремого глядача, так і в ціло-
му для суспільства. І митці, що 
створюють ці роботи, мають 
пам'ятати про це і усвідомлю-
вати свою відповідальність. 
Адже, за одним з визначень, 
духовність і є відповідальніс-
тю.

Директор ТРК "Авіс" Юрій Вареник 
повідомив, що глядачі Макарівщини 
будуть раді долучитися до найкращих 

творчих здобутків українського кінемато-
грофу, представлених на фестивалі.

Присутній під час вручення нагород 
директор Макарівського районного іс-
торико-краєзнавчого музею Веніамін Ві-
тковський, який, як завжди, взяв активну 
участь у роботі журі номінації, підкреслив 
вагомість праці регіонального Макарів-
ського телебачення в потужному теле-
мистецькому заході.

Співзасновників номінації – благо-
дійницьку комісію Макарівської район-

ної ради та Макарівську ТРК "АВІС" було 
нагороджено дипломами за успішне 
проведення 5-го телеконкурсу "Пошук 
істинної духовності" та традиційну до-
брочинну підтримку телефестивалю, 
спрямованого на розвиток телебачення 
і громадянського суспільства в Україні. 

Також комісії з благодійництва, в якій 
активно працюють бла-
гочинний Макарівського 
церковного округу архі-
мандрит Кирил (Білан) і 
архімандрит Філарет (Єго-
ров), та директору ТРК 
"Авіс" Юрію Варенику було 
вручено Подяки від імені 
громадського об'єднання 
"Всеукраїнська асоціація 
телеглядачів" за вагомий 
внесок у розвиток телеба-
чення України на користь 
українського глядача.

Нагадаємо, що комісія 
з благодійності Макарів-
ської районної ради є по-
чесним партнером кіно-

форуму "Відкрий Україну!" з 2007, а ТРК 
"Авіс" - з 2005 року. 

Події кінофестивалю були майстер-
но висвітлені фото- та відеооперато-
ром В'ячеславом Мельниченком, який 
люб’язно поділився світлинами з редак-
цією газети.

Стрічка із церемонії вручення наго-
род найближчим часом буде транслюва-
тися на ТРК "АВІС".

Інф. «М.в.».

макарівці знову в центрі уваги
НА VI міжнародному телевізійному 

фестивалі «ВІДКРИЙ УКРАЇНУ!»

Зі звернень співзасновників номінації до організаторів та учасників фестива-
лю. (З журналу «Телерадіокур’єр»)

Єпископ Макарівський ІЛАРІЙ, вікарій Київської Митрополії, керуючий Ма-
карівським вікаріатством, голова Синодального комітету з біоетики та етичних 
питань Української Православної Церкви:

- Фестиваль «Відкрий Україну!» дає нам можливість не тільки дізнатися про історію 
різних регіонів нашої країни, але й відкриває для нас духовну спадщину нашого народу, 
засновану на євангельських засадах, а це є необхідною умовою для ствердження хрис-
тиянських цінностей у суспільстві, що нас оточує, та у сучасному світі.

Нехай благословить Всемилостивий Господь всіх його організаторів та учасників на 
добрі, благі справи, на безперервне зростання у Христі.

Архімандрит ФІЛАРЕТ (Єгоров), депутат та голова благодійницької комісії 
Макарівської районної ради – співзасновника телеконкурсу «Пошук істинної ду-
ховності»:

- Дякуючи фестивалю «Відкрий Україну!», ми дізнаємося про радості та горе, які 
знаходяться навколо нас, через які проходять наші ближні. Ми можемо ставати більш 
чутливими, і навчаємося сприймати чужий біль, як свій. А це потрібно для того, щоб ми 
ставали справжніми людьми духу Христового – духу любові, кротості та смирення.

Нехай добро, яке несуть автори найкращих християнських фільмів фестивалю, зі-
гріває наші серця, і нехай світло Христове, яким життя наше може світитися, освітлює 
всіх людей та весь світ.

Юрій Олександрович ВАРЕНИК, директор ТРК «АВІС»:
- Сердечні вітання і низький уклін організаторам і всім учасникам телефестивалю!
Доволі часто доводиться чути думку, що телебачення – це техногенний монстр, або на-

віть зло, котре майже повністю заволоділо свідомістю людства. Так зараз це, чи ні – зали-
шимо на розсуд авторів цих думок. Але я напевне знаю, щоб телебачення таким не стало, 
– залежить від тих, хто його створює, від нас з вами. І не важливо «малий» чи «великий» це 
телеканал. Головне, щоб ми усвідомлювали свою відповідальність перед майбутнім. Адже 
хочемо ми того, чи ні, ми – ЛІТОПИСЦІ, тож навіть наш «почерк» є важливою деталлю.

Телевізійний фестиваль «Відкрий Україну!» – яскраве тому підтвердження.
Щодо номінації «Пошук істинної духовності», то беззаперечним є той факт, що май-

же всі учасники фестивалю, незалежно від обраної теми, вже і є учасниками саме нашої 
номінації, оскільки будь-яка робота, на нашу думку, – це пошук. А якщо метою автора є 
саме пошук «Добра» і «Любові», то ці кінороботи вже і є переможцями.

Ми вибираємо переможців, керуючись особистими (суб’єктивними) враженнями, а 
головним поціновувачем був, є і буде глядач, котрий на подароване «Добро» і «Любов» 
віддячить стократно.

…«Людська зависть – гірше, як слабість. Ото 
людська зависть усе й зробила. Ціла фамілія на 
пси зійшла. Ні добра, ні дитини, ні гаразду. Ніц 
нічого… Одна нещасна німа Даруся, що за всіх 
відбуває гріхи на цему світі, сирота». (Марія Ма-
тіос « Солодка Даруся»)

...  Ой, Марійко, « моя злотна», як то ж пережити, 
описане тобою?.. Ще й серцеві ліки скінчилися, доки 
читала.  А так тисне й болить людська біда… людьми  
ж таки заподіяна. І не тому, що дуже  чутлива, а тому 
що правда життя подеколи страшніша за найстраш-
нішу вигадку. 

Саме таким є життєпис Марії Матіос, у книзі «Ви-
бране», яка нещодавно поповнила скарби районної 
бібліотеки для дорослих. Я ж вдячна Галині Якимен-
ко, котра долучила мене до пізнання творчості  цієї 
найзагадковішої письменниці сучасності, котра, ка-
юсь, донедавна була для мене «за сімома замками». 
Отак-то більшість з нас, поглинуті власними пробле-
мами, явними, а чи  надуманими, відмахуються від 
глибокого пізнання істини й сутності життя: «свого, 
мовляв, вистачає» А коли пірнеш у цей океан люд-
ського болю, то власна біда здасться куди меншою… 
«Бо якби кожен вивів свою біду на майдан, аби 
позбутись, то бігцем  хапав би її назад, бо інша – 
чужа – була іще більшою».

Що ж до «Солодкої Дарусі»,  за  висловом  Дми-
тра Павличка  вона  є  «найзагадковішим, найпе-
чальнішим  і найправдивішим творінням з усієї 
сучасноЇ  літератури… Це справді безодня, куди 
страшно, але необхідно заглядати».

Необхідно для чого, запитаєте? Гадаю, щоб змі-
нювати себе й навколишній світ. В сторону добра, 
любові, самопожертви. Навіщо? Хоча б для того, 
щоб  людська недосконала цивілізація могла вижи-
ти у Всесвіті. Щоб спокутувати гріхи людства й свої 
власні, не перекладаючи їх на нащадків. І, зазначу, ця 
повість, як і всі твори Марії Матіос, не для простого 
обивателя, чия кров «зіпсута заздрістю й щохвилин-
ним бажанням наживи», хоча, можливо, й для декого 
з них…

Після прочитання повісті «Солодка Даруся» я не 
могла, ні знайти собі місця в хаті, ні перейти до інших 
творів письменниці. Такі шалені почуття не буяли в 
мені вже років з … надцять. Шукаючи якогось їх вихо-
ду, випадково  натрапила на рецензію твору Павлом  
Загребельним, який свідчить, що після прочитання 
повісті «хочеться когось убити, або повіситись», і… 
заспокоїлась. Мої відчуття були схожими, з поправ-
кою на гіперболічність вислову.

Про що подумалось відразу після прочитання 
повісті, характерної не лише філософією життя, а й 
красивою, природною мовою «західняків», описом 
їх звичаїв і вірувань, дивним, як для нас звертанням, 
що слідує за йменням - «злотна», «срібна»;  природ-
нім описом жіночих чар й красивих стосунків між чо-
ловіком і жінкою, які, на жаль, декотрим «сверлять 
лоба». Подумалось, що, певно, жертви Ісуса Христа 
замало за наші, людські гріхи. Що страждати чомусь 
приречені найбільш чутливі, справедливі й добрі 
люди. 

Але чому?!! Тому, що життя людське – є випробу-
ванням, і кожен страждає по-своєму? Проте й на ці 
питання знаходжу відповідь у творах  Марії Матіос: 
« Навіть у сатанинські плани вносять корекцію 
прості люди, що вірять у Бога, говіють і постять, 
вчать дітей послуху і «Отченашу», поминають 
мертвих і дбають про майбутнє своїх дітей…    
Ні-ні, жоден сатана не має такої сили, як прості 
люди у час заздрості, ненависті і помсти…» 

на книжкову полицю

Марія Матіос: 
«Життя – 

то трояка ружа…»

' стор.  6.

У столичному будинку кіно відбулись урочистості з нагоди підбиття під-
сумків VI Міжнародного телевізійного фестивалю «Відкрий Україну!», метою 
якого є сприяння розвитку телебачення та громадянського суспільства в 
Україні.



6 № 51  7  грудня   2012 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

Закінчення. Початок на 5 сторін-
ці.

А ще, як не дивно, пригадались  
нещодавні Парламентські вибори. І 
навіть не в тому сенсі, що присутній 
на них політичний «бруд» дещо поді-
бний до бруду житейського, описа-
ного Марією Матіос, і  навіть не тому,  
як мудро вчинила політична партія « 
Удар»,  включивши  другим номером 
свого списку видатну письменницю, а 
якраз щодо зрослого рейтингу  інших  
партій, які знову, як кілька десятиліть 
тому рвуться «повернути ВСЕ народу». 
А він, народ, вочевидь, має коротку 
пам’ять  і не читає подібних  книжок.

 … «А зранку, на другий день піс-
ля Дмитрія,в Черемошне привезла-
ся ціла машина солдатів зі зброєю.

І знову зганяли село до сільра-
ди. Було холодно й дуже вітряно. 
Сіявся сніг із дощем  –  то люди 
вбиралися по-зимовому: у куфайки 
і старі сардаки…

Під чорною стіною, якраз перед 
великим вікном сиділо… двоє мер-
ців: молоденький хлопець і зовсім 
юна дівчина, майже дівчинка. Вітер 
ворушив їм  волосся на голові – і 
здавалося, що вони живі, тільки бо-
яться відкрити від сорому очі. Геть 
зовсім голі, як мама на світ родила, 
вони підпирали сільраду,одночасно 
підпираючи головами одне одного.

У хлопця з правого, а в дівчини з 
лівого боку були прострелені скро-
ні. І коли б не знати, що то запекла 
кров, можна було подумати, що 
вони собі припасували під волосся 
по маленькій  засохлій ружі.

...Тим часом Дідушенко зійшов з 
ганку, щось нерозбірливо гаркнув-
ши озброєному солдатові, що стояв 
обіч трупів.

Той, не довго думаючи, підбіг до 
стіни, обома руками відтягнув спер-
шу дівчину, уклавши її горілиць, 
мало не перед самими людьми, а 
далі зверху на неї, лицем донизу, 
поклав хлопця. Іванова голова зза-
ду була розтрощена начисто, лиш 
на самій маківці вітер здіймав за-
лишки м’якого білявого волосся – і 
від такої картини у людей, здавало-
ся, волосся ставало дибки, бо деякі 
чоловіки раз по раз пригладжували 
простоволосі голови долонями…»

Моторошно, правда ж? І цей епізод  
ще не є головною сюжетною лінією по-
вісті. А тільки провертає в 50-і роки 
минулого століття, в Галичину. В «наші 
пекла», як влучно констатував Павло 
Загребельний. « І не тільки для того, 
щоб зазирнути в ті пекла, але й подо-
лати їх, переселившись туди, і зоста-

тися там на той час, що потрібний для 
такого подолання»…

В основі ж повісті  «Солодка Да-
руся» - змарноване Михайлове й Мо-
трончине кохання, страшний біль їх-
ньої дитини – Дарусі,  за свій «гріх», 
народжений з нерозуміння дитиною 
природи зла, уособленням якого був 
совєцький окупаційний режим. 

- Бабко, а що ця наша солодка 
Даруся від роду така німа чи дурна?

- Не від роду – від судьби. Але 
вона не дурна, внучку, то люди ду-
мають, що вона дурна, бо не така, 
як усі. А я так не думаю. Та й не ви-
нна вона ні в чому. Але така судьба 
в неї. Тобі то ще знати рано…

Я трохи запізнилася з прочитан-
ням «Солодкої Дарусі». А може й дуже. 
Прикро, що в нашому, славному лі-
тературними традиціями,  містечку, 
немає достойної книгарні. Ба, немає 
навіть, читацького клубу, абощо. А пу-
блічні, так би мовити, бібліотеки нових 
надходжень мають одиниці. Декілька 
спроб знайти згадувану книжку, з ока-
зією, в столиці, не увінчались успіхом. 
Але я відчувала, що  мусила «побувати 
ТАМ  і на певний час залишитись»:  для 
очищення, хоч і не свого, особистого, 
але й свого також.  

« - Ох, кумко-любко,  Васютко 
злотна… Життя – то як трояка ружа, 
казала колись моя свекруха, дай їй 
царство небесне. А я молода – дур-
на була. Думаю, таке каже, у очах їй 
троїться, чи що… А вона каже: не-
вісточко, ти думаєш, що ружа ру-
жевий колір має… А воно ні. На то 
вона трояка ся називає. Так і життя. 
То чорне тобі покажеться, то жовте, 
а там, дивися, загориться черво-
ним. Ніколи не знаєш, яку барву за-
втра уздриш. Чекаєш одної, а воно 
тобі показує другу. Ох, довго думав 
Бог, аби людям усякі кари поприду-
мувати. Довго і добре думав, кумо. 
А ми й не знаємо, за що…»

Каріна БЕРЕЗНЯК.

РS: Продовжуючи започатковані 
редакцією газети традиції ознайом-
лення з літературними новинками, 
пропоную відкрити тематичну сторінку 
«Книгарня», де б читачі ділились свої-
ми роздумами щодо прочитаного, по-
баченого чи, навіть, з Інтернету, коли 
те варте уваги.

Марія Матіос: «Життя – 
то трояка ружа…»

Іван ДЗЮБА – з села 
Великий Карашин, з родини, 
в якій 6 дітей. Юнак  працю-
вав донедавна обліковцем 
у фірмі “ Godini”, яка займа-
ється дорожними роботами. 
Та зненацька, у неповних 22 
роки став інвалідом внаслі-
док ДТП (пізно увечері йшов 
додому і  на підході до хати 
на нього наїхав автомобіль. 
Як наслідок – ампутація ноги і 
рік перебування в лікарні). 

- Мене складали всього 
по частинах. Ніхто не гаран-
тував життя. Проте,  дякуючи 
високому професіоналізму  
наших лікарів з центральної 
районної лікарні, – хірургам, 
реаніматорам, медсестрам я 
залишився в живих, - розпо-
відає  Ваня. – Кошти на моє 
лікування збирали  всі одно-
сельці,  друзі. Велике спаси-
бі  їм. Дали мені інвалідську 
коляску, тож хоч якось можу  

просторово рухатися.  За-
раз мною опікується сестра 
Варя, допомагає в побутових 
питаннях, шукає  спонсорів 
для подальшого лікування, 
адже постраждала і друга 
нога – зачепило нерв і необ-
хідне інтенсивне лікування. 
Тож з листом-проханням 
звернулася до нашого де-
путата Руслана Сольвара. 
Чекаємо з нетерпінням на 
відповідь. Я дуже хочу по-
вернутися до активного жит-
тя. До мене вже приходив 
тренер з „Інваспорту” Олек-
сандр Іванович Каурайнен, 
запрошував до районної ко-
манди спортсменів. Я згоден 
на 100 відсотків, але поки що 
лікування – першочергове 
питання.

Володимир ПАЛАМА-
РЕНКО – 59 років. Не так 
давно став інвалідом вна-
слідок захворювання, ам-

путована нога. Його можна 
часто бачити біля магазинів 
у центрі  Макарова. Він си-
дить в інвалідному візочку і 
просить милостиню:

- Пенсію отримую, - від-
повів на наше запитання 
чоловік. - Але маю борги за 
комунальні  послуги, та й на 
протез треба зібрати гроші. 
Вчуся господарювати са-
мостійно. Я ж людина оди-
нока. Мама давно помер-
ла... Не від хорошого життя  
кинувся у жебрацтво.

Так, від біди не від-
хрестишся. Тож нам 
треба бути чуйними до 
скалічених людей, до-
помагати в міру своїх 
сил і можливостей, щоб 
полегшити їх життя. І не 
тільки в день, визначе-
ний ООН, а повсякчас.

Інф. «М.в.».

Напередодні Міжнародного дня інвалідів за сприяння Макарівської селищної ради 
голова районної організації інвалідів війни і Збройних Сил О.Опанасенко та спеціаліст 
І категорії з соціальних питань селищної ради Л.Соломенко відвідали дітей-інвалідів, 
які проживають на території селищної ради та вручили їм продуктові набори і солодо-
щі. Загалом акцією було охоплено 50 дітей.

Члени Всеукраїнської громадської організації „Ніхто крім нас” знову долучилися до 
благодійної акції  в Макарові для людей похилого віку, з обмеженими фізичними мож-
ливостями, підготувавши їм невеличкі гостинці, які вручили, провідуючи їх. Важливо те, 
що в ації взяла участь молодь, зокрема Сергій Очкань, Олег Павленко та Олена Чуба-
тюк, а це свідчить про те, що їм властиве співчуття  і небайдужість до чужої біди.

НЕ ПРОЙДІМО  МИМО
Добре, коли в житті все складається як найкраще: улюблена робота, сім’я, 

затишна домівка і, головне, ти здоровий, повний сил і енергії. Проте, для цих 
людей, котрі в силу обставин  нещодавно стали людьми з фізично обмеженими 
можливостями, питання здоров’я, звичайно, стоїть на першому плані, а все ре-
шта  - поки що  другорядне. 

на життєвих перехрестях

Кожен з нас щодня вирішує масу 
різних питань. Інколи «невідклад-
ні» справи примушують забути про 
себе. Навіть відчуваючи себе хво-
рими, ми відкладаємо відвідуван-
ня лікаря тому, що вважаємо, що 
наше недомагання потребує за-
йвої уваги і дорогоцінного часу. 
Інколи не вистачає необхідної ін-
формації, що заважає нам своє-
часно звернутися за кваліфікова-
ною допомогою.

Чи готовий кожен українець 
пройти анонімно тест на ВІЛ-
інфекції? Як часто ви замислюва-
лися над тим, що поруч з вами є 
люди, які мають ВІЛ інфекцію чи 
хворі на СНІД?

1 грудня-Всесвітній день бо-
ротьби зі СНІДом. В цей день 
проходять різні масові заходи по 
запобіганню розповсюдження ін-
фекцій. Кількість людей, які жи-
вуть з ВІЛ у світі вражає, в 2009 
році було зареєстровано 33,5 
мільйонів хворих. А скільки ще ви-
падків не зареєстровано?

Показник в Україні 220.9 на 
100.000 населення. Померло від 
СНІДу 17791 чоловік.

З профілактичними бесідами 
голова РОТЧХ Любов Толстікова 
завітала до учнівської молоді ма-
тематичного ліцею та студентів 

Макарівського медичного училища.
Учням старших класів було запро-

поновано дати відповіді на запитан-

ня в анкетах. Чи знають вони шляхи 
зародження ВІЛ? Що таке СНІД? Як 
вберегти себе від інфекції?

Анкетування показало, що учні 
старших класів добре володіють ін-
формацією. За шкільною програмою 

вони вивчають ці теми.
Студенти Макарівського ме-

дичного училища активно взяли 
участь в обговоренні проблеми.

Необхідно зрозуміти кожному, 
що ризик захворювання на ВІЛ 
дуже великий. Життя і здоров’я 
людини залежить тільки від її став-
лення до цієї проблеми. При будь-
якому сумніві можна анонімно зда-
ти кров на тест, щоб убезпечити 
себе і близьких людей від страш-
ної інфекції.

Що спричиняє поширення ВІЛ 
інфекції в Україні:

- недостатній доступ населення 
до послуг консультування і тесту-
вання;

- основа прихованого джерела 
ВІЛ в Україні – вразливі до ВІЛ ка-
тегорії населення.

Кожна людина має ризик зара-
ження ВІЛ навіть на робочому місці.

- це травми гострими пред-
метами (аварії з використанням 
шприців, скальпелів, голок).

- потрапляння крові на ушко-
джену ділянку тіла.

- потрапляння крові на слизові 
оболонки (очі, рот, ніс).

краще попередити, аніж...

* *  *  *  *
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ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки тижня.
9.30 Точка зору.
9.50,11.50 Офiцiйна хронiка.
10.10 Т/с «Маруся».
11.00 Шеф-кухар країни.
12.00,15.00,18.20,1.20 Новини.
12.10,19.00,21.25 Дiловий свiт.
12.30 Право на захист.
12.50 Темний силует.
13.00 Армiя.
13.20 Х/ф «Фронт без флангiв».
14.40 Вiкно до Америки.
15.15 Euronews.
15.35,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.45 Т/с «Маруся».
16.30 Т/с «УГРО 2».
18.10 Останнє попередження.
18.45 Агро-News.
19.15 Зiрки гумору.                 

К. Новикова.
20.15 Жарт з О. Воробей.
20.45 Сiльрада.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Свiт спорту.

21.35 Новорiчний жарт 
з В.Данильцем та 
В.Моїсеєнком.

22.25 Жарт з Г. Вєтровим.
22.55 Трiйка. Кено. Секунда 

удачi.
23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.
23.15,1.15 За 80 днiв навколо 

спорту.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Кiно в деталях.
0.40 Помiж рядками.
1.45 З перших вуст.
1.50 Перший допомагає.
1.55 Про головне.

1+1
6.00 «ТСН-Тиждень».
6.45,7.10,7.30,8.05,9.10 

«Снiданок з 1+1».
7.00,8.00,9.00,19.30,0.10 

«ТСН».
7.25 М/ф «Ескiмоска».
10.00 М/ф.
10.25,17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана 2».
12.45 «Неймовiрнi перегони 2».

13.45 «Повне перевтiлення. Дiм 
за тиждень 3».

14.45 «Не бреши менi 3».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 2».
16.45 «ТСН. Особливе».
20.15 Мелодрама «Джерело 

щастя».
0.25 Х/ф «Глянець». (2 к.).

Iнтер
5.30 Х/ф «Два квитки до 

Венецiї».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
7.30 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Х/ф «Наїхали тут».
13.15 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
15.05 «Право на зустрiч».
16.05 «Чекай на мене».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Спорт у «Подробицях».
20.50 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Зворотний бiк 

Мiсяця».
23.10 Х/ф «Настоятель 2». 

(2 к.).

1.10 Х/ф «Подорож з 
домашнiми тваринами».

ТРК «Україна»
6.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.25 Ранок з Україною.
9.25 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
12.00 «Хай говорять. SMS вiд 

Антихриста».
13.10 Т/с «Слiд».
16.00 Право на захист.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.15,3.45 Подiї. Спорт.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
22.00 Х/ф «Людина-вовк». 

(2 к.).
0.00 Х/ф «Окреме доручення». 

(2 к.).
2.00 Х/ф «Прокляття 2». (3 к.).

ICTV
5.30 Служба розшуку дiтей.
6.40,7.35 Дiловi факти.
6.55,9.25,12.55,19.25,0.55 

Спорт.

7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.30 Надзвичайнi новини.
10.30 Х/ф «Вихiд Дракона».
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.05 Х/ф «Гудзонський 

Яструб».
16.10 Х/ф «Петля часу».
18.45 Факти. Вечiр.
19.30 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Братство десанта».
22.25 Факти. Пiдсумки дня.
22.55 Свобода слова.
1.05 Надзвичайнi новини.

стб
4.35 «Танцюють всi! 5».
6.40 «Усе буде добре!»
8.40 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
10.05 «Таємницi Х-фактора. 

Серьогина банда».
11.05 Х/ф «Пiд прицiлом 

любовi».
13.10 «Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».

18.20 «Неймовiрна правда про 
зiрок».

20.10 «Куб 3».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Детектор брехнi 2».
23.25 Т/с «Доктор Хаус».
0.25 Т/с «Комiсар Рекс».
1.30 «Вiкна-спорт».

Новий  канал
5.10 Т/с «Будбатя».
6.00,6.45 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00,1.00 Репортер.
9.00 Т/с «Вiола Тараканова. 

У свiтi злочинних при-
страстей».

10.00 Т/с «Воронiни».
13.30,14.30 Kids` Time.
13.35 М/с «Сiльвестр i Твiттi - 

детективи».
14.40 Teen Time.
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Teen Time.
15.45 Т/с «Молодята».
16.50 Т/с «Вiола Тараканова. 

У свiтi злочинних при-
страстей».

17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,1.15 Спортрепортер.

19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
21.00 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Кухня».
23.05 ФБР.
1.25 Служба розшуку дiтей.

нтн
5.45 «Легенди карного роз-

шуку».
6.45 Х/ф «Хочу Вашого 

чоловiка».
8.00 «Агенти впливу».
9.00 Т/с «Батюшка».
10.45 Т/с «УГРО 4».
14.50 Т/с «По гарячих слiдах».
18.30 Т/с «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк». 

(2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Афганськi лицарi». 

(3 к.).
2.05 «Свiдок».
2.35 Т/с «Суто англiйськi вбив-

ства». (2 к.).
4.20 «Свiдок».

понеділок, 10  грудня

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.10,8.20 Погода.
6.10 М/ф.
6.30 Крок до зiрок.
7.15 Моя земля - моя 

власнiсть.
7.30 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.25 Кориснi поради.
8.40 Час культури.
8.55 Футбол. Клубний ЧС-2012.
10.50 Крок до зiрок.
11.30 Шеф-кухар країни.
12.25 Футбол. Клубний ЧС-2012.
14.20 Наш спорт. Бiатлон.
14.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Естафета (чоловiки).
15.25 Наш спорт. Бiатлон.
15.30 Бiатлон. Кубок свiту. 

Естафета (жiнки).
17.00 Наш спорт. Бiатлон.
17.05 Дiловий свiт. Тиждень.
17.40 Концерт О. Гавриша 

«Музика... i... лiд».
20.40 Україна iнновацiйна.

20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.30 Головний аргумент.
21.40 Точка зору.
22.00 Фольк-music.
22.55 Трiйка. Кено. Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 Олiмпiйський виклик.
23.50 Ювiлейний концерт гурту 

«Брати Карамазови».
1+1

6.00 Комедiя «Я вродлива i 
струнка».

7.50 М/ф.
8.10 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Чiп i Дейл».
10.35 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Кулiнарна академiя. 

Юлiя Висоцька».
11.25 «Давай, до побачення».
12.55 «Чотири весiлля 2».
14.15 «Голос. Дiти».
16.15 Мелодрама «Службовий 

роман».

19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Голос. Дiти».
22.00 «Свiтське життя».
23.10 «ТСН-Тиждень».
23.55 Х/ф «Життя, гiрше за 

звичайне». (2 к.).
Інтер

5.35 «Найрозумнiший».
7.00 М/с «Вiнкс».
7.50 М/с «Маша i Ведмiдь».
8.25 «Глянець».
9.25 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.00 «Недiля з «Кварталом».
11.00 «Свати бiля плити».
11.25 «Весiльний розмiр».
12.30 Д/ф «Любов очима 

жiнок».
13.35 Т/с «Наказано знищити. 

Операцiя «Китайська 
скринька».

17.50 Х/ф «Дiд».
20.00 «Подробицi тижня».
21.00 Х/ф «Дружба особливого 

призначення». (2 к.).
23.00 Х/ф «На краю стою». 

(2 к.).
0.55 «Подробицi тижня».

ТРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.50 Подiї.
7.10 Х/ф «Легендарна подорож 

капiтана Дрейка».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Легенди.
11.00 Т/с «Слiд».
13.00 Т/с «Слiд».
16.00 Т/с «Собр».
18.00 Т/с «Iнтерни».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Iнтерни».
21.00 Т/с «Iнтерни».
23.00 «Великий футбол».
0.30 Т/с «Слiд».
1.20 Щиросерде зiзнання.
Профiлактика.

ICTV
5.50 Погода.
5.55 Факти.
6.10 Погода.
6.15 Свiтанок.
7.05 Квартирне питання.
8.15 Анекдоти по-українськи.
8.35 Дача.
9.20 Дивитися всiм!
10.25 ОлiмпiЛяпи.

11.30 Козирне життя.
12.00 Iнший футбол.
12.25 Спорт.
12.30 Х/ф «Бетмен. Початок».
15.35 Х/ф «Бетмен. Темний 

лицар».
18.45 Факти тижня.
19.45 Останнiй герой 2.
21.15 Х/ф «Петля часу».
23.45 Наша Russia.
0.10 Х/ф «Вiкiнги проти 

прибульцiв». (2 к.).
СТБ

5.35 М/ф «Мауглi».
6.45 Х/ф «Афоня».
8.40 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
8.50 «Їмо вдома».
9.55 «МайстерШеф 2».
14.00 «Караоке на Майданi».
15.00 «Х-фактор 3».
19.00 «Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис».
21.45 Х/ф «Пiд прицiлом 

любовi».
0.05 Х/ф «На мосту».
2.05 Х/ф «Вiдпустка за власний 

рахунок».

Новий канал
5.55 Будинки мажорiв.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Будинки мажорiв.
9.15 М/с «Роги i копита: По-

вернення».
9.55 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.20 Шоу Кулi.
11.20 Недiльний офiс.
12.20 Т/с «Щасливi разом».
14.20 Х/ф «Брати Грiмм».
17.00 Х/ф «Хронiки Нарнiї: 

Принц Каспiан».
20.00 ШоумаSтгоуон.
23.05 Прокинутися зна-

менитим.
0.05 Спортрепортер.
0.15 Х/ф «Знайомство зi спар-

танцями». (2 к.).

НТН
5.55 «Легенди бандитської 

Одеси».
7.20 Т/с «Майор Вєтров».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Чистилище СМЕРШа.
12.00 «Агенти впливу».
13.00 Т/с «Батюшка».
15.00 Т/с «Павутиння 4».
19.00 Т/с «По гарячих слiдах».
23.00 «Крутi 90-тi».
0.00 Х/ф «Фанат 2». (2 к.).
1.40 Х/ф «Втеча вiд смертi». 

(2 к.).
3.05 «Речовий доказ».
4.00 «Агенти впливу».
5.00 «Уроки тiтоньки Сови».
5.15 «Правда життя».

неділя, 9 грудня Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.25 Свiтло.
9.55 Т/с «Маруся».
10.55 В гостях у Д. Гордона.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.20 Кордон держави.
12.35 Хай щастить.
12.55 «Таємницi успiху» з         

Н. Городенською.
13.35 Х/ф «Фронт без флангiв».
15.15 Euronews.
15.35 Дiловий свiт. Агросектор.
15.45 Т/с «Маруся».
16.35 Т/с «УГРО 2».
18.45 Дiловий свiт.
19.00 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
19.50 Зiрки гумору. Ю. 

Гальцев, С. Дроботенко,        
В. Моїсеєнко.

20.50 Свiт спорту.
20.55 Офiцiйна хронiка.

21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.30 «Адреналiн».
22.55 Трiйка. Кено. Максима.
23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.
23.15,1.15 За 80 днiв навколо 

спорту.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Великi битви. Битва за 

Атлантику.
1+1

6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00 «ТСН».
6.45,7.10,8.05,9.10 «Снiданок 

з 1+1».
7.25 М/ф «Ескiмоска».
10.00 М/ф.
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
12.45 «Неймовiрнi перегони 2».
13.45 «Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень 3».
14.45 «Не бреши менi 3».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 2».

16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 «Мiняю жiнку 6».
21.55 «Українськi сенсацiї».
23.05 «ТСН».
23.20 Т/с «Полiцiя Гаваїв 2». (2 к.).

Інтер
5.25 Х/ф «Дiд».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

«Iнтером».
7.30 Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Зворотний бiк 

Мiсяця».
11.35,12.50 Д/с «Слiдство 

вели...» з Леонiдом Канев-
ським 2».

13.45 Т/с «Повернення Мухтара 2».
15.55 Д/ф магiя «Цигана».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Спорт у «Подробицях».
20.50 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Зворотний бiк 

Мiсяця».

23.15 Х/ф «Дружба особливого 
призначення». (2 к.).

ТРК «Україна»
6.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
7.00 Подiї.
7.25 Ранок з Україною.
9.25 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
12.00 «Хай говорять. Любов 

без Вiри».
13.10 Т/с «Слiд».
16.00 Право на захист.
17.00 Подiї.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.00 Подiї.
19.15 Подiї. Спорт.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
22.00 Т/с «Слiд».
23.00 Т/с «Подружжя».

ICTV
6.45,7.35 Дiловi факти.
6.55 Спорт.
7.00 Т/с «Леся+Рома».

7.45 Екстрений виклик.
8.45 Факти. Ранок.
9.25 Спорт.
9.30 Надзвичайнi новини.
10.30 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
12.30 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
12.55 Спорт.
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.10 Т/с «Братство десанта».
16.40 Т/с «Дiзнавач».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Спорт.
19.30 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Братство десанта».
22.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
СТБ

6.20 «Усе буде добре!»
8.00 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.55 «Зоряне життя. Розмiр не 

має значення».
10.50 «Зоряне життя. Усi 

чоловiки сво...?»
11.50 Х/ф «На мосту».
14.00 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна свiтiв».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
19.50 «Моя правда. Нонна 

Мордюкова. Ненавиджу 
бути сильною!»

22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Один за всiх».
0.25 «Куб 3».

Новий  канал
6.00,6.45 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.3019.00 Репортер.
9.00 Т/с «Вiола Тараканова. 

У свiтi злочинних при-
страстей».

10.00 Т/с «Воронiни».
13.30 Kids` Time.
13.35 М/с «Сiльвестр i Твiттi - 

детективи».
14.30 Kids` Time.
14.40 Teen Time.
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Teen Time.
15.45 Т/с «Молодята».
16.50 Т/с «Вiола Тараканова. 

У свiтi злочинних при-
страстей».

17.55 Т/с «Воронiни».
19.15 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
21.00 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Кухня».
23.05 Весiлля буде по-моєму!

НТН
6.05 Х/ф «Гу-га».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi».
11.00 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес».
12.00 Т/с «Детективи».
12.30 Т/с «Авантюристка».
14.35 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Псевдонiм «Алба-

нець 2».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк». (2 к.).
23.45 «Свiдок».

вівторок, 11  грудня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.20 Офiцiйна хронiка.
9.30,18.45,21.20 Дiловий свiт.
10.00 Вiдкриття першої сесiї 

Верховної Ради України VII 
скликання.

11.00 Футбол. Клубний ЧС-
2012.

12.00,15.00,18.20 Новини.
12.25 Футбол. Клубний ЧС-

2012.
14.30 Контрольна робота.
15.15 Euronews.
15.30 Дiловий свiт. Агросектор.
15.40 Т/с «Маруся».
16.30 Т/с «УГРО 2».
19.00 Плавання на короткiй 

водi. ЧС.
20.50 Мегалот.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Свiт спорту.
21.30 Бенефiс М. Поплавського 

в Москвi.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00,1.00 Пiдсумки.
23.15,1.15 За 80 днiв навколо 

спорту.

23.25 Вiд першої особи.
23.50 Великi битви. Висадка в 

Нормандiї.
0.40 Помiж рядками.
1.20 Новини.
1.45 З перших вуст.
1.50 Перший допомагає.
1.55 Про головне.
2.20 ТелеАкадемiя.
3.20 Футбол. Клубний ЧС-2012.
5.15 Хiт-парад тижня.
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00 «ТСН».
6.45,7.10,7.30,8.05,9.10 

«Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Ескiмоска».
10.00 М/ф.
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
12.45 «Неймовiрнi перегони 2».
13.45 «Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень 3».
14.45 «Не бреши менi 3».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 2».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».

20.15 «Джентльменський набiр».
22.00 «Територiя обману».
23.05 «Грошi».
0.10 «ТСН».
0.25 Т/с «Полiцiя Гаваїв 2». 

(2 к.).
2.05 «Територiя обману».
2.55 «Сiмейнi мелодрами 2».

Інтер
5.25 Д/ф магiя «Цигана».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

«Iнтером».
7.30 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Зворотний бiк Мiсяця».
11.40,12.55 Д/с «Слiдство 

вели...» з Леонiдом Канев-
ським 2».

13.50 Т/с «Повернення Мухтара 
2».

15.55 Д/ф «Змова сiрих 
кардиналiв».

18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Спорт у «Подробицях».
20.50 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Зворотний бiк 

Мiсяця».
23.15 Х/ф «Син за батька».
1.00 «Парк автомобiльного 

перiоду».
1.25 Х/ф «Лопухи». (2 к.).

2.45 «Подробицi» - «Час».
3.15 «Спорт у «Подробицях».
3.20 «Подробицi. Неформат».
3.30 «Служба розшуку дiтей».
3.35 Д/с «Секретнi територiї».

ТРК «Україна»
6.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
7.00 Подiї.
7.25 Ранок з Україною.
9.25 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
12.00 «Хай говорять. Любов 

по-французьки».
13.10 Т/с «Слiд».
16.00 Право на захист.
17.00 Подiї.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.00 Подiї.
19.15 Подiї. Спорт.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
22.00 Т/с «Слiд».
23.00 Т/с «Подружжя».
1.45 Х/ф «Розпусник». (3 к.).
3.30 Подiї.
3.45 Подiї. Спорт.
3.50 «Говорить Україна».
4.30 «Хай говорять».
5.20 Срiбний апельсин.

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей.
5.15 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.45,7.35 Дiловi факти.
6.55 Спорт.
7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Нетаємнi файли.
8.45 Факти. Ранок.
9.25 Спорт.
9.30 Надзвичайнi новини.
10.30 Т/с «Дiзнавач».
12.35 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
12.55 Спорт.
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.10 Т/с «Братство десанта».
16.40 Т/с «Дiзнавач».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Спорт.
19.30 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Братство десанта».
22.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.50 Д/ф «Кiнець свiту».
0.40 Х/ф «Бумер». (2 к.).

СТБ
5.35 «Чужi помилки. Жертви 

весiльного персня».
6.20 «Усе буде добре!»
8.05 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.45 «Моя правда. Нонна Мор-

дюкова. Ненавиджу бути 
сильною!»

11.50 Х/ф «Ми дивно 
зустрiлися».

13.45 «Битва екстрасенсiв. 
Вiйна свiтiв».

16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «МайстерШеф 2».
22.00 «Вiкна-новини».
22.40 «МайстерШеф 2».
1.20 Т/с «Доктор Хаус».

Новий  канал
5.15 Т/с «Як я познайомився з 

вашою мамою».
6.00,6.45 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30 Репортер.
9.00 Т/с «Вiола Тараканова. У 

свiтi злочинних пристрас-
тей».

10.00 Т/с «Воронiни».
13.30 Kids` Time.
13.35 М/с «Сiльвестр i Твiттi - 

детективи».
14.30 Kids` Time.
14.40 Teen Time.
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Teen Time.
15.45 Т/с «Молодята».
16.50 Т/с «Вiола Тараканова. У 

свiтi злочинних пристрас-
тей».

17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.15 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
21.00 Т/с «Воронiни».
22.05 Т/с «Кухня».
23.05 Ближче до тiла.
1.30 Репортер.

НТН
5.00 Х/ф «Дума про Ковпака».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi».
11.00 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 Т/с «Авантюристка».
14.30 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Псевдонiм «Албанець 2».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк». 

(2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Беовульф i Грендель». 

(3 к.).
2.10 «Свiдок».

середа, 12  грудня
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Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.15,11.55 Офiцiйна хронiка.
9.20 Книга.ua.
9.40 Уряд на зв`язку з громадя-

нами.
10.05 Т/с «Маруся».
11.05 Здоров`я.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.45,21.20 Дiловий свiт.
12.25 Футбол. Клубний ЧС-2012.
14.30 Українська пiсня.
15.10 Euronews.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 Т/с «Маруся».
16.05 Аудiєнцiя. Країни вiд А до Я.
16.30 Бiатлон. Кубок свiту. Спринт 

(чол.)
17.15 Т/с «Москва. Три вокзали».
18.10 Останнє попередження.
19.00 Плавання на короткiй водi. 

ЧС.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Свiт спорту.
21.30 Досвiд.
22.55 Трiйка. Кено. Максима.
23.00,1.00 Пiдсумки.
23.15,1.15 За 80 днiв навколо 

спорту.

23.25 Вiд першої особи.
23.50 Великi битви. Битва пiд 

Марстон-Муром.
0.40 Помiж рядками.
1.20 Новини.
1.45 З перших вуст.
1.50 Перший допомагає.
1.55 Про головне.
2.20 Православiє в Українi.
2.35 ТелеАкадемiя.
3.45 Запам`ятай.
3.55 Футбол. Клубний ЧС-2012.
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00 «ТСН».
6.45,7.10,7.30,8.05,9.10 «Снiданок 

з 1+1».
7.25 М/ф «Ескiмоска».
10.00 М/ф.
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
12.45 «Неймовiрнi перегони 2».
13.45 «Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень 3».
14.45 «Не бреши менi 3».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 2».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».

20.15 «Чотири весiлля 2».
21.30 «Чотири весiлля 2».
23.00 «ТСН».
23.15 Т/с «Полiцiя Гаваїв 2». (2 к.).
1.05 «Грошi».
1.55 «ТСН».
2.10 «Джентльменський набiр».
3.30 Т/с «Полiцiя Гаваїв 2». (2 к.).
4.55 Т/с «Слiдаки».

Інтер
5.25 Д/ф «Змова сiрих кардиналiв».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

«Iнтером».
7.30 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Зворотний бiк Мiсяця».
11.40,12.55 Д/с «Слiдство вели...» 

з Леонiдом Каневським 2».
13.55 Т/с «Повернення Мухтара 2».
16.00 Д/ф «Рятувальний бункер».
17.00 Д/ф «2012 Апокалiпсис».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Спорт у «Подробицях».
20.50 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Зворотний бiк Мiсяця».
23.05 Х/ф «Гойдалка».
1.05 «Подробицi» - «Час».
1.40 «Спорт у «Подробицях».
1.45 «Подробицi. Неформат».
1.50 «Служба розшуку дiтей».
1.55 Д/с «Секретнi територiї».
ТРК «Україна»

6.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-
вження».

7.00 Подiї.
7.25 Ранок з Україною.
9.25 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
12.00 «Хай говорять. На-

вмисне вбивство через 
необережнiсть».

13.10 Т/с «Слiд».
16.00 Право на захист.
17.00 Подiї.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.00 Подiї.
19.15 Подiї. Спорт.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
22.00 Т/с «Слiд».
23.00 Т/с «Подружжя».
1.45 Х/ф «Заснiженi кедри». (2 к.).
3.30 Подiї. Спорт.
3.35 «Говорить Україна».
4.15 «Хай говорять».
5.00 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.45,7.35 Дiловi факти.
6.55 Спорт.
7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Максимум в Українi.
8.45 Факти. Ранок.

9.25 Спорт.
9.30 Надзвичайнi новини.
10.30 Т/с «Дiзнавач».
12.35 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
12.55 Спорт.
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.10 Т/с «Братство десанта».
16.35 Т/с «Дiзнавач».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Спорт.
19.30 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Братство десанта».
22.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.50 Х/ф «Антибумер». (2 к.).
1.30 Надзвичайнi новини.
2.15 Погода.
2.20 ПроЦiкаве.
4.00 Погода.
4.05 Свiтанок.

СТБ
5.25 «Чужi помилки. Пiдривник 

мимоволi».
6.10 «Усе буде добре!»
7.55 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.20 «Один за всiх».
11.20 Х/ф «Мама напрокат».
13.20 «Битва екстрасенсiв. Вiйна 

свiтiв».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Зваженi i щасливi 2».
22.00 «Вiкна-новини».
22.40 «Зваженi i щасливi 2».
0.40 Т/с «Доктор Хаус».
1.35 Т/с «Комiсар Рекс».
2.20 «Вiкна-спорт».
2.30 Х/ф «Застава в горах».
4.05 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.20 Т/с «Як я познайомився з 

вашою мамою».
6.00,6.45 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00,1.25 Репортер.
9.00 Т/с «Вiола Тараканова. У свiтi 

злочинних пристрастей».
10.00 Т/с «Воронiни».
13.30 Kids` Time.
13.35 М/с «Сiльвестр i Твiттi - 

детективи».
14.30 Kids` Time.
14.40 Teen Time.
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Teen Time.
15.45 Т/с «Молодята».
16.50 Т/с «Вiола Тараканова. У свiтi 

злочинних пристрастей».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,1.45 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
20.55 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Кухня».

23.05 Парад порад 2.
1.55 Служба розшуку дiтей.
2.00 Т/с «У Фiладельфiї завжди 

сонячно».
2.40 Т/с «Останнiй акорд».
3.25 Зона ночi.
3.30 Українцi Надiя.
4.25 Зона ночi.
4.30 Чемпiон чемпiонiв.

НТН
5.45 Х/ф «Дума про Ковпака».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 Т/с «Слiдство веде Да Вiнчi».
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 Т/с «Авантюристка».
14.35 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Псевдонiм «Албанець 

2».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мислити 

як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк». (2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 «Випадковий свiдок».
0.30 «Покер. PokerStars Pro 

Challenge».
1.30 «Речовий доказ».
2.30 «Свiдок».
3.00 Т/с «Суто англiйськi вбивства». (2 к.).
4.45 «Свiдок».

четвер, 13  грудня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.15 Офiцiйна хронiка.
9.25 Д/ф «Я залишаюсь.          

Ю. Богатиков».
10.05 Ювiлейний концерт 

маестро В. Гришка.
11.05 «Вiра. Надiя. Любов».
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.25 «Надвечiр`я» з Т. Щербатюк.
12.55 Околиця.
13.40 Х/ф «Фронт за лiнiєю 

фронту».
15.10 Euronews.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 Т/с «Москва. Три 

вокзали».
17.55 Шляхами України.
18.15 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт (жiн.)
19.00 Плавання на короткiй 

водi. ЧС.
21.00 Пiдсумки дня.
21.10 Дiловий свiт.
21.15 Шустер-Live.
22.45 Трiйка. Кено. Секунда 

удачi.

22.50 Шустер-Live.
0.30 Пiдсумки.
0.40,1.15 За 80 днiв навколо 

спорту.
0.45 Погода.
0.50 П`ятниця.
1.20 Пiдсумки дня.
1.30 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
1.50 З перших вуст.
1.55 Перший допомагає.
2.00 Про головне.
2.25 Хiт-парад «Нацiональна 

двадцятка».
3.35 ТелеАкадемiя.
4.35 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт (жiн.)
5.20 «Надвечiр`я».
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.30,8.05,9.10 

«Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Ескiмоска».
10.00 М/ф.
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
12.45 «Неймовiрнi перегони 2».
13.45 «Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень 3».
14.45 «Не бреши менi 3».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 2».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
20.15 «Київ Вечiрнiй».
22.00 «Добрий вечiр».
23.00 Х/ф «Боєць». (2 к.).
1.20 Т/с «Полiцiя Гаваїв 2». 

(2 к.).
3.10 «Сiмейнi мелодрами 2».
3.55 «Не бреши менi 3».
4.45 «ТСН».
5.30 Т/с «Слiдаки».

Інтер
4.45 Х/ф «Гойдалка».
6.15 Д/ф «Рятувальний бункер».
7.00,8.00,8.30,9.00 Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

«Iнтером».
7.30 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Серафима Чудова».
12.00 Новини.
13.10 Т/с «Серафима Чудова».
18.00 Новини.
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 Спорт у «Подробицях».
20.50 «Подробицi. Неформат».
21.00 «Вечiрнiй квартал».
23.00 «Велика полiтика з 

Євгенiєм Кисельовим».
2.00 Т/с «Забутий». (2 к.).

ТРК «Україна»
6.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
7.00 Подiї.
7.25 Ранок з Україною.
9.25 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
12.00 «Хай говорять. Єгипетськi 

тата».
13.10 Т/с «Слiд».
16.00 Право на захист.
17.00 Подiї.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка»
19.00 Подiї.
19.15 Подiї. Спорт.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «П`ятницький. Роздiл 

другий».
22.00 Т/с «Куля-дура 2: Агента 

майже не видно». (2 к.).
1.45 Х/ф «Вулицi у вогнi». (2 к.).
3.15 Подiї.
3.30 Подiї. Спорт.
3.35 «Говорить Україна».

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей.
5.15 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.45,7.40 Дiловi факти.

6.55 Спорт.
7.05 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.25 Спорт.
9.30 Надзвичайнi новини.
10.30 Т/с «Дiзнавач».
12.35 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
12.55 Спорт.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.10 Т/с «Братство десанта».
16.35 Т/с «Дiзнавач».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Спорт.
19.30 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Братство десанта».
22.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.50 Х/ф «Бумер 2». (2 к.).
2.10 Надзвичайнi новини.

СТБ
5.35 «Чужi помилки. Полювання 

на вiдьом».
6.20 Х/ф «Сiм старих i одна 

дiвчина».
7.55 Х/ф «Ми дивно зустрiлися».
9.45 Х/ф «Коли розтанув снiг».
17.45 «Вiкна Новини».
17.55 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 

пригоди Шурика».

20.00 «Танцюють всi! 5».
22.00 «Вiкна-новини».
22.40 «Танцюють всi! 5». 

Пiдсумки голосування».
0.30 «ВусоЛапоХвiст».
1.30 «Вiкна-спорт».
1.40 Х/ф «Мама напрокат».
3.05 Х/ф «Квiти вiд переможцiв». 

(2 к.).
4.45 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 Т/с «Як я познайомився з 

вашою мамою».
6.00 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
6.45 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
7.30,8.30 Репортер.
9.00 Т/с «Вiола Тараканова. У 

свiтi злочинних пристрас-
тей».

10.05 Т/с «Воронiни».
13.30 Kids` Time.
13.35 М/с «Сiльвестр i Твiттi - 

детективи».
14.30 Kids` Time.
14.40 Teen Time.
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Teen Time.
15.45 Т/с «Молодята».
16.50 Т/с «Вiола Тараканова. У 

свiтi злочинних пристрас-
тей».

17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.15 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Х/ф «Досягни успiху».
22.00 Т/с «Кухня».
23.00 Україна чудес 2.
1.00 Репортер.
1.15 Спортрепортер.
1.25 Т/с «У Фiладельфiї завжди 

сонячно».
2.25 Т/с «Останнiй акорд».

НТН
5.35 Х/ф «Через Гобi та Хiнган».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Х/ф «Чорнобиль. Останнє 

попередження».
11.00 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 Т/с «Авантюристка».
14.30 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Псевдонiм «Албанець 2».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Ленiнград».
0.00 Х/ф «Клiнiка».
1.50 Х/ф «Дорога назад».
3.35 «Свiдок».
4.05 «Речовий доказ».

п’ятниця, 14 грудня

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,6.55,7.55 Погода.
6.10 Свiт православ`я.
6.40 7 природних чудес України.
7.00 Ера здоров`я.
7.25 Кориснi поради.
7.40 Олiмпiйський виклик.
8.00 Шустер-Live.
8.55 Школа юного суперагента.
9.15 Шустер-Live.
11.25 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
11.50 Погода.
12.05 Х/ф «Фронт за лiнiєю 

фронту».
13.25 Зелений коридор.
13.45 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (чол.)
14.40 Золотий гусак.
15.10 В гостях у Д. Гордона.
16.00 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (жiн.)
16.50 Погода.
16.55 Бенефiс Ю. Гальцева та 

Г. Вєтрова.
18.40 Свiт атома.
19.00 Плавання на короткiй 

водi. ЧС.

20.55 Мегалот.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Кабмiн: подiя тижня.
21.30 Українська пiсня.
22.00 Новорiчний жарт з         

В. Винокуром.
22.50 Суперлото. Трiйка. Кено.
23.00 Твiй голос.
23.20 Погода.
23.25 Ера здоров`я.
23.50 Концерт В. Павлiка 

«Освiдчення».
1.20 Пiдсумки дня.
1.40 Свiт атома.
2.00 Новини за тиждень.
2.30 «Нащадки» з Н. Рибчин-

ською та К. Гнатенком.
3.30 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (чол.)
4.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (жiн.)
5.20 Хiт-парад тижня.

1+1
6.10 М/ф.
6.35 «Справжнi лiкарi 2».
7.35 «Кулiнарна академiя. Юлiя 

Висоцька».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»

10.10 М/с «Чiп i Дейл».
10.35 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя».
12.15 «Дикi та смiшнi».
12.45 Анiмац. фiльм «Попе-

люшка 2».
14.10 Драма «Привид           

Зоккомон».
16.35 «Київ Вечiрнiй».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.00 Х/ф «Артист».
22.10 Комедiя «У джазi тiльки 

дiвчата».
0.45 Х/ф «Боєць». (2 к.).
2.35 Х/ф «Не бiйся темряви». 

(3 к.).
4.10 «Добрий вечiр».
4.55 «Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя».
Інтер

5.20 «Велика полiтика з 
Євгенiєм Кисельовим».

8.00 «Позаочi».
9.00 «Орел i Решка».
10.05 «Україно, вставай!»
10.55 «Сiмейний пес».
12.00 Т/с «Горобини кетяги 

червонi».
15.55 Х/ф «На роздорiжжi».
18.00 «Вечiрнiй квартал».

20.00 «Подробицi».
20.25 «Червоне або чорне».
22.35 «Великий бокс. Сергiй 

Федченко - Азад Азiзов».
0.30 «Подробицi» - «Час».
0.55 Х/ф «З любов`ю з пекла». 

(3 к.).
2.25 Д/с «Секретнi територiї».

ТРК «Уктаїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.
7.25 М/с «Ну, постривай!»
7.35 Т/с «Iнтерни».
8.00 На валiзах.
9.00 Кращий кухар на селi.
10.00 Додому на свята.
11.00 Т/с «Подружжя».
14.10 Т/с «Слiд».
17.00 Т/с «Вiкторiя».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Вiкторiя».
22.00 Т/с «Слiд».
23.50 Т/с «Слiд».
1.30 Х/ф «Вiддiл. По праву». 

(2 к.).
3.00 Щиросерде зiзнання.
3.30 Подiї.
3.50 Т/с «Ведмежий кут».

ICTV
4.35 Погода.
4.40 Факти.
5.10 Погода.

5.15 Свiтанок.
6.05 Iнший футбол.
6.35 Козирне життя.
7.15 Останнiй герой 2.
8.50 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
10.30 Квартирне питання.
11.30 Екстрений виклик.
12.30 Нетаємнi файли.
13.45 Спорт.
13.50 Дивитися всiм!
15.25 Х/ф «Бiла стрiла».
17.45 «Максимум» в Українi.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Снайпер. Зброя 

вiдплати».
22.40 Наша Russia.
23.00 Х/ф «Спартан». (2 к.).
1.05 Х/ф «Кремiнь». (2 к.).
2.40 Х/ф «Свiдок». (2 к.).
4.30 ПроЦiкаве.
5.00 Свiтанок.

Стб
5.00 М/ф: «Дюймовочка», 

«Малюк i Карлсон».
6.05 Х/ф «До мене, Мухтар!»
7.35 «Караоке на Майданi».
8.35 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
8.45 «Їмо вдома».
9.55 «ВусоЛапоХвiст».
10.35 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 

пригоди Шурика».
12.40 «Зваженi i щасливi 2».
16.55 «Зоряне життя. Як пере-

жити зраду».
17.55 «Зоряне життя. Помста 

по-жiночому».
19.00 «Х-фактор 3».
22.15 «Таємницi Х-фактора. 

Дочечки Кондратюка».
23.35 «Х-фактор 3. Пiдсумки 

голосування».
0.45 «Детектор брехнi 2».
1.40 Х/ф «Формула кохання».
3.05 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.35 Будинки мажорiв.
9.00 М/с «Роги i копита: По-

вернення».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Готуй.
11.00 Нашi в Рашi.
12.00 Прокинутися знамени-

тим.
13.00 Т/с «Татусевi доньки».
15.35 ШоумаSтгоуон.
19.00 Х/ф «Гаррi Поттер i 

таємна кiмната».
22.10 Х/ф «Iсторiя лицаря».
1.00 Спортрепортер.
1.05 Х/ф «Досягни успiху».
2.50 Т/с «У Фiладельфiї завжди 

сонячно».
3.35 Т/с «Останнiй акорд».
4.20 Зона ночi.
4.25 Чорний колiр порятунку.
4.50 Країна людей.
5.15 Зона ночi. Культура.
5.20 Тася.
5.25 Марко Кропивницький.
5.30 Зона ночi. Культура.

НТН
5.50 «Легенди бандитської 

Одеси».
6.15 Х/ф «За два кроки вiд 

«Раю».
7.45 Т/с «Прямуючи на 

пiвдень».
є/9.45 «Залiзний Оскар».
10.30 «Крутi 90-тi».
11.30 «Речовий доказ». Кок-

тейль смертi «Катюша».
12.00 «Головний свiдок».
13.00 Х/ф «Клiнiка».
15.00 Т/с «УГРО 4».
19.00 Т/с «Павутиння 4».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Двiйник». (2 к.).
1.55 «Речовий доказ».
3.55 «Агенти впливу».
5.15 «Уроки тiтоньки Сови».
5.40 «Правда життя».

субота, 15  грудня

ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.15,8.20 Погода.
6.10 Крок до зiрок.
6.50 Час культури.
7.20 Моя земля - моя 

власнiсть.
7.30 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.25 Кориснi поради.
8.40 7 природних чудес 

України.
9.00 Погода.
9.05 Хто в домi хазяїн?
9.25 Футбол. Клубний ЧС-2012.
11.20 Крок до зiрок.
12.00 Золотий гусак.
12.25 Футбол. Клубний ЧС-

2012.
14.20 Бiатлон. Кубок свiту. 

Мас-старт (чол.)
15.05 Шеф-кухар країни.
16.00 Бiатлон. Кубок свiту. 

Мас-старт (жiн.)
16.40 Погода.
16.45 Дiловий свiт. Тиждень.
17.15 Маю честь запросити.
18.05 Зiрки гумору. Ю. Галь-

цев, С. Дроботенко, В. 
Моїсеєнко, В. Данилець.

19.00 Плавання на короткiй 
водi. ЧС.

20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.30 Україна iнновацiйна.
21.40 Головний аргумент.
21.50 Точка зору.
22.10 Фольк-music.
22.55 Трiйка. Кено. Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 Олiмпiйський виклик.
23.50 Концерт В. Павлiка 

«Освiдчення».
1.20 Пiдсумки тижня.
1.50 Кабмiн: подiя тижня.
2.00 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-

старт (чол.)
2.45 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-

старт (жiн.)
3.30 Футбол. Клубний ЧС-2012.
5.30 Околиця.

1+1
6.05 Комедiя «Мiй татусь, його 

коханка та я».
7.50 М/ф.

8.10 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Чiп i Дейл».
10.35 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Кулiнарна академiя. 

Юлiя Висоцька».
11.25 «Давай, до побачення».
12.55 М/ф.
13.35 «Голос. Дiти».
15.35 Мелодрама «Непутяща 

невiстка».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Голос. Дiти».
22.50 «Свiтське життя».
23.50 «ТСН-Тиждень».
0.35 Х/ф «Похорон». (2 к.).
2.35 Комедiя «Мiй татусь, його 

коханка та я».
інтер

4.15 Великий бокс. Сергiй 
Федченко - Азад Азiзов.

5.40 «Найрозумнiший».
7.05 М/с «Вiнкс».
8.00 М/с «Маша i Ведмiдь».
8.35 «Глянець».
9.35 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.10 «Недiля з «Кварталом».
11.10 «Свати бiля плити».
11.35 «Весiльний розмiр».
12.35 Т/с «Виходжу тебе 

шукати».

20.00 «Подробицi тижня».
21.00 Х/ф «Честь Самурая».
23.00 Х/ф «Неiдеальна жiнка».
1.05 «Подробицi тижня».
1.50 Х/ф «Хранителi». (2 к.).
4.20 Д/с «Секретнi територiї».

ТРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.40 Подiї.
7.00 Х/ф «Скаженi скачки».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Легенди.
11.00 Т/с «Подружжя».
14.10 Т/с «Слiд».
16.00 Т/с «Вiкторiя».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Вiкторiя».
21.20 Т/с «Iнтерни».
22.30 Т/с «Iнтерни».
0.15 Х/ф «Вiддiл. П`ятницький». 

(2 к.).
2.15 Т/с «Ведмежий кут».
3.45 Подiї тижня.
4.30 Т/с «Ведмежий кут».
5.15 Срiбний апельсин.

ICTV
5.50 Погода.
5.55 Факти.
6.10 Погода.
6.20 Свiтанок.
7.10 Квартирне питання.

8.00 Анекдоти по-українськи.
8.35 Дача.
9.10 Дивитися всiм!
10.25 ОлiмпiЛяпи.
11.30 Козирне життя.
12.00 Iнший футбол.
12.25 Спорт.
12.30 Наша Russia.
13.05 Х/ф «Бiла стрiла».
15.10 Х/ф «Снайпер. Зброя 

вiдплати».
18.45 Факти тижня.
19.45 Останнiй герой 2.
21.15 Х/ф «Перевертень у 

погонах».
23.10 Х/ф «Жмурки». (2 к.).
1.30 Х/ф «Олiгарх». (2 к.).
3.45 Iнтерактив. Тижневик.
4.00 ПроЦiкаве.
4.25 Свiтанок.

СТБ
5.10 М/ф: «Iвашка з Палацу 

пiонерiв», «Вовка в 
тридев`ятому царствi».

5.40 Х/ф «Весiлля в Малинiвцi».
7.05 «Снiданок з Юлiєю        

Висоцькою».
7.15 «Їмо вдома».
8.35 «МайстерШеф 2».
13.30 «Караоке на Майданi».
14.30 «Х-фактор 3».
19.00 «Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис».
21.45 Х/ф «Четвер 12».
23.40 Х/ф «Рита».
1.45 Х/ф «Екiпаж».
3.50 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.55 Будинки мажорiв.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Будинки мажорiв.
9.15 М/с «Роги i копита: По-

вернення».
9.55 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.15 Шоу Кулi.
11.15 Недiльний офiс.
12.20 Т/с «Щасливi разом».
13.40 Х/ф «Iсторiя лицаря».
16.40 Х/ф «Гаррi Поттер i 

таємна кiмната».
20.00 ШоумаSтгоуон. Краще.
22.50 Прокинутися знамени-

тим.
23.50 Спортрепортер.
23.55 Х/ф «Нiчний продавець». 

(3 к.).
1.50 Т/с «У Фiладельфiї завжди 

сонячно».
2.10 Т/с «Останнiй акорд».
2.55 Зона ночi.
3.00 Українцi. Надiя.
3.50 Зона ночi.

3.55 Благославляю i молюся.
4.20 Зона ночi. Культура.
4.25 Життя в обiймах кольорiв.
4.40 Таємниця любовi. 

Александрiя.
4.55 Зона ночi. Культура.

НТН
6.10 «Легенди бандитської 

Одеси».
7.05 Т/с «Ленiнград».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Кохання до смертi.
12.00 «Агенти впливу».
13.00 Т/с «Спас пiд березами».
15.00 Т/с «Павутиння 4».
19.00 Т/с «По гарячих слiдах».
23.00 «Крутi 90-тi».
0.00 Х/ф «Майстер Сходу». 

(2 к.).
1.45 Х/ф «Спорт майбутнього». 

(3 к.).
3.15 «Речовий доказ».
4.15 «Агенти впливу».
5.15 «Уроки тiтоньки Сови».
5.30 «Правда життя».

неділя, 16  грудня
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Одяг. Якщо ви обираєте «парадний» наряд 
для прогулянки з подружками, а вдома одяга-
єте старий зашморганий халат, то це досить 
яскраво свідчить про розстановку пріоритетів 
і про те, наскільки спотворена ваша систе-
ма цінностей. Бажання гарно одягатися для 
свого чоловіка – це прояв ніжності та добро-
ти. Іноді для цього потрібно обрати ті стилі 
й кольори, які вам не дуже до вподоби, але 
йому точно припадуть до душі.

Виявляйте увагу. Усі хочуть, щоб 
їх слухали – і чули. Під кінець довгого дня, 
проведеного чи на роботі, чи з дітьми, вам, 
можливо, не дуже хочеться вислуховувати 
скарги благовірного на життя. Проте все 
одно робіть це. Це має подвійний ефект: і 
чоловік задоволений, і ви можете дізнатися 
чимало нового про нього.

Проявляйте інтерес. Виявляти ува-
гу – це добре, але навіть краще щиро ціка-
витися його життям. Якщо щось викликає 
інтерес у вашого чоловіка, воно повинно 
викликати його і у вас. Навіть якщо у вас аб-
солютно різні хобі, цікавтеся тим, що робить 
ваш милий. Нехай він розповість вам по-
дробиці останнього матчу «Динамо» чи тур-
ніру з боулінгу серед членів клубу любителів 
пива – як би нудно вам не було, намагайте-
ся цього не показати. Те ж саме стосується 
і питань роботи. Він проводить так багато 
часу в офісі – невже ви не хочете знати, чим 
він там займається?

Не спіть. Щоб виконати пункти 2 і 3, 
вам, можливо, доведеться не спати, на-
віть, коли дуже цього хочеться. Особливо 
це стосується того періоду, коли у вас малі 
діти. Хоча це і нелегко, проте якщо ви ляже-
те спати рано, то час, проведений з чоловіком 
наодинці, буде дорівнювати 0 годин 0 хвилин. 
Якщо ж ваш мужчина змушений не бути вдома 
ввечері – через додаткову роботу чи навчан-
ня, - для нього дуже важливо, коли він повер-
неться, бачити, що ви на нього чекаєте. Цим 
ви переконуєте його: «Мені не байдуже». Це 
створює відчуття дому в звичайному будинку.

Готуйте вечерю. У сучасному світі, 
якщо ви вважаєте, що жінка повинна гарно 
одягатися та куховарити, ви ризикуєте отри-

мати звання героїні фільму «Степфордські 
дружини». Проте, звичайна віддача, уважність 
та розсудливість не роблять з вас робота. 

Хоча це і не завжди можливо, але чоловікам 
подобаються домашні страви. Вони іноді вва-
жають їх навіть кращими за родзинки меню 
найвишуканіших ресторанів. Тому ви не пови-
нні створювати кулінарний шедевр, достатньо 
вже того, щоб ви щось приготували. Звісно, 
потрібно враховувати, що ваш чоловік любить, 
а що ні.

Уважно та чутливо ставтеся до 
його потреб. Якщо ваш благовірний надає 
перевагу тихому вечору на дивані після робо-

чого дня, не плануйте якихось походів, культур-
них заходів чи візитів гостей. Якщо ж він любить 
гуляти, найміть няню для дитини та намагайте-
ся сприймати його ініціативу.

Виражайте свою любов словами. 
Не повірите, але навіть великі, грубі серйозні та 
сильні супермени хочуть знати, що їх люблять. 
Не достатньо самих лише дій («Я 25 років прала 
твої шкарпетки, готувала свіжий борщ та при-
бирала в хаті…»); говоріть про свої почуття як 
можна частіше.

Показуйте своє захоплення ним. 
Повага дружини чоловікові потрібна навіть 
більше, ніж любов. Не соромтеся сказати, 
що ви пишаєтеся тим, як легко він може впо-
ратися із ситуаціями та людьми, як гарно він 
виконує свою роботу, який він чудовий батько. 
Такий спосіб віддачі надзвичайно важливий 
для того, щоб мужчина почувався щасливим. 
Сказати кілька схвальних слів – це ж так про-
сто, але чомусь ми так рідко це робимо…

Заохочуйте його розповідати 
про свої мрії та допомагайте втілю-
вати їх у життя. Виберіть час, щоб погово-
рити про те, чого він хоче. Як у нього справи? 
Чи потрібна йому ваша підтримка? За допо-
могою віддачі ви можете пришвидшити вті-
лення його мрій у життя.

Допомагайте йому робити те, що 
йому не подобається. Більшість чоло-
віків ненавидять ходити по магазинах. Жін-
кам це, зазвичай, подобається, тому звільніть 
його від цього ненависного заняття. Іноді, 
звісно, буває так, що особиста присутність 
необхідна. Наприклад, коли ви обираєте одяг 
чи взуття. Але щоб полегшити участь свого 
коханого, пробіжіться по магазинах та вибе-
ріть варіанти, а вже потім ведіть його зазда-
легідь визначеним маршрутом. Крім того, у 
всіх є певні домашні обов’язки, які, зазвичай, 
ой як не хочеться виконувати. Якщо ви може-
те взяти частину роботи на себе, зробіть це. 
Він абсолютно точно буде вдячний. 

Секрет побудови хорошого міцного шлю-
бу – це не якась таємнича і заплутана астро-
логічно-кабалістична формула. Він простий 
і прямий. Але іноді це так складно – коли ви 
втомлені, коли бешкетують діти, коли «горить» 
робота, коли доводиться готувати до свята, як 
на 300 осіб, коли у домі безлад, коли нерво-
ве напруження зашкалює… Іншими словами, 
майже завжди. Але якщо ви все ж не забуде-
те про віддачу, навіть під тягарем усіх цих об-
ставин, то отримаєте у винагороду довгі роки 
щасливого подружнього життя.

консультує психолог

Шлюб і віддача - простий принцип
У світі надруковано чимало книг з психології шлюбу та подружнього життя, і щодня їх видають все біль-

ше. Крім того, існує безліч тренінгів, дисків, курсів, відеоуроків, доступних як в мережі, так і у будь-якому ку-
точку планети. Але усі ці поради, рекомендації та повчання зводяться до одного простого принципу: віддачі.

Шлюб – це віддача. У всіх її проявах. Це звучить дуже просто. Насправді, це так і є. Але, 
щоб навчитися цьому, треба багато думати та працювати над собою, а ще – покопатися у 
глибинах своєї душі та віднайти там приховані запаси сили і волі. І чоловіки, і жінки повинні 
акцентувати увагу на віддачі, якщо хочуть побудувати успішний шлюб. Як часто говорять пси-
хологи, шлюб – це не 50 на 50, це 100 на 100. 

Сьогодні ми зупинимося на кількох з безлічі способів, якими жінки можуть зміцнити шлюб 
на основі віддачі.

Поради молодим батькам

Як підвищити 
імунітет дитини?

Звісно, зараз ще рано говорити про епідемію грипу. Але, тим 
не менш, до неї треба готувати дитину. А як найкраще підготувати 
малюка до епідемії грипу? Підвищити його імунітет! Тобто зро-
бити все, аби дитина не захворіла навіть тоді, коли всі навколо 
хворіють. Розповідає завкафедрою клінічної, лабораторної іму-
нології та алергології Національної медичної академії післяди-
пломної освіти імені П.Л. Шупика, доктор медичних наук Лариса 
Кузнєцова.

Продукти, що містять вітамін С
Необхідно стежити за тим, щоб в раціоні дитини була до-

статня кількість продуктів, що містять вітамін С. Його багато, 
звичайно ж, у цитрусових - лимонах, мандаринах, апельси-
нах. Причому, мандарини для дитини кращі, адже вони менш 
алергенні, на відміну від апельсинів. Також багато вітаміну С 
міститься в фейхоа, ківі, шипшині, зеленому горошку, чорній 
смородині, червоному перці, обліписі, брюссельській капус-
ті, червоній і цвітній капусті, ягодах горобини. Краще вживати 
овочі та фрукти відразу свіжими, щойно зірваними і сирими, 
тому що вітамін С руйнується під впливом тепла, світла і по-
вітря. 

Комплексні полівітаміни
Варто вживати комплексні полівітаміни практично цілий 

рік. Саме полівітаміни здатні знизити вплив на організм ГМО-
продуктів, радіонуклідів, радіації і токсичних речовин. Народні 
засоби - часник, цибуля, калина, малина, різні трав’яні збори – 
теж необхідно вживати. Але народні засоби для підвищення іму-
нітету - лише допоміжні.

Щоб підвищити імунітет у дитини, потрібен інтерферон
Щоб підвищити імунітет дитини, за місяць перед початком 

епідемії необхідно подавати малюку індуктор інтерферону. Тоб-
то, препарат, який сприяє виробленню інтерферону в організмі. 
Цей курс для підвищення імунітету дитини можна почати при-
близно за місяць. Дитина має вживати препарат протягом 5-7 
днів. Для профілактики грипу можна пити кагоцел, гропрінозін, 
або інші препарати, що сприяють виробленню інтерферону в ор-
ганізмі. Але, звісно, слід порадитися з лікарем і здати відповідні 
аналізи, перш ніж вживати препарати.

Корисні 
поради на 

кожен день
Блукаючи Інтернетом, 

натрапили на підбірку 
цікавих повсякденних 
речей, які захотілось ро-
бити,  вже починаючи з 
сьогоднішнього дня. Тут 
є, здавалось би, баналь-
ні поради, але за допо-
могою них можна покра-
щити своє життя. І для 
цього не треба гроші або 
години тяжкої праці, мож-
на просто запам’ятати 
ці поради та використо-
вувати їх, і справи підуть 
набагато краще. До речі, 
цією підбіркою вже ко-
ристуються багато відо-
мих успішних людей, про 
що свідчать їхні відгуки. 
Сподіваємось, що ці по-
ради допоможуть і вам.

Якщо обіцяли пере-
дзвонити  - передзвоніть.

Спізнюєтеся? Знайдіть 
спосіб попередити про це.

Не смійтеся над чужи-
ми мріями.

Ввічливість підкорює 
міста. Користуйтеся нею 
частіше.

Вмійте визнавати свої 
помилки.

Відмовтеся від звички 
весь час скаржитися. Ні-
кого не цікавлять чужі про-
блеми.

Не поширюйте плітки.
В незрозумілих ситуа-

ціях завжди лягайте спати. 
Також в будь-яких ситуаці-
ях корисно пам’ятати, що «і 
це минеться».

Навіть під час серйоз-
ної сварки не намагайтеся 
зачепити людину за живе... 
Ви згодом помиритесь 
(скоріше за все), а слова 
запам’ятаються надовго ...

Говоріть правду, і тоді 
не доведеться нічого 
запам’ятовувати.

Прийшла в голову ідея? 
Запишіть.

На початку дня робіть 
найважчу і неприємну 
справу. Коли ви зробили її, 
– в  залишок дня вас не до-
латимуть непотрібні думки.

Ніхто  нікому нічого не 
винен. Забудьте слово 
«повинен». Викиньте з ак-
тивного лексикону. Інакше 
дійсно зав’язнете в боргах, 
і не тільки матеріальних, а 
ще й моральних.

•
•
•
•
•
•

••

•

•
•
•

•

Капустняк з грибами
Інгредієнти: квашена капуста 

– 500 г, вода – 3 л, варені гриби 
– 250 г, варена квасоля – 250 г, 
картопля – 3 шт., морква – 1,5 шт., 
петрушка корінь – 1 шт., цибуля – 
1 шт., перець горошком, чорний 
перець, лавровий лист, сіль.

Спосіб приготування: капус-
ту тушкуємо на сковорідці з рос-
линною олією 30 хвилин. За цей 
час ставимо каструлю з водою на 
вогонь. В киплячу воду кидаємо 
дрібно порізану цибулю, моркву 
та петрушку соломкою. Коли кар-
топля буде готова, кидаємо ка-
пусту. Далі додаємо спеції та со-
лимо за смаком. В кінці додаємо 
варені гриби та варену квасолю. 
Все разом варимо ще 5 хвилин і 
знімаємо з плити.

Порада: для такого супу під-
ходять лісові гриби, бо тільки вони 
надають неперевершений аромат 
та смак. Найсмачніше з опенька-
ми. З печерицями також можна, 
але ефект буде зовсім не той. 

Картопляний рулет
 «Сита родина»

Інгредієнти: картопля – 600 г, 
молоко – 3 скл., яйце – 3 шт., бо-
рошно  – 1 скл., кмин  – 1 ст. л., 
сухарі панірувальні – 2 ст. л., мас-
ло вершкове – 50 г, сіль, перець 
чорний (мелений), фарш м’ясний – 
250 г, гриби – 250 г, цибуля ріпчаста 
– 1 шт., сир плавлений або твердий 
– 150 г, зелень – 1 пуч.

Спосіб приготування: карто-

плю відварити до готовності. Сма-
жимо дрібно нарізану цибулину, 
додаємо фарш і гриби, смажимо 
до готовності. Злити воду з кар-
топлі, додати 
вершкове масло, 
склянку теплого 
молока, потовк-
ти, збити мік-
сером. Додати 
борошно, сіль, 
перець, 3 яйця, 
знову добре зби-
ваємо. Додаємо 
2 склянки тепло-
го молока, розмі-
шуємо. Виходить 
рідке тісто. Деко 
застеляємо пе-
карським папе-
ром, змащуємо 
вершковим мас-
лом, посипаємо 
сухарями і при-
правою для кар-
топлі. Виливаємо 
тісто, посипаємо кмином. У розі-
гріту духовку до 180 градусів ста-
вимо на 15 хвилин (до рум’яності). 
Тісто виходить дуже ніжне, трохи 
важко з ним працювати, щоб не 
порвалося, можете додати бо-
рошна, тоді ці проблеми зникнуть. 
Однак, без борошна воно буде 
намагато ніжнішим. На робочу 
поверхню застеляємо фольгу, і 
прямо з папером перевертаємо 
на неї основу, папір знімаємо, 
викладаємо фарш з грибами, 
тертий сир і дрібно нарізану зе-

лень. Акуратно, допомагаючи 
фольгою, згортаємо рулет, якщо 
десь тісто і трісне, це легко потім 
можна підправити. Щільно загор-
таємо у фольгу, як цукерку, і ще на 
15 хвилин у духовку. Виймаємо, 
розгортаємо. Нарізаємо порцій-
ними шматочками, не дуже тон-
кими (в холодному вигляді можна 
тоненько). Наповнюємо тарілочки 
і займаємо чергу за добавкою! 
Смачно і в гарячому, і в холодно-
му вигляді (якщо доживе). Тісто 
виходить незрівнянне, повітряне, 
ніжне, дуже цікаве на смак.

готуємо разом
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”
Відповідно до Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації» та По-
станови Кабінету Міністрів України від 
26.09.2012 року № 886 «Про комісію з 
визначення даних про заробітну плату 
працівників за роботу в зоні відчуження 
в 1986-1990 роках» в Київській облас-
ній державній адміністрації утворена 
комісія з визначення даних про заро-
бітну плату працівників за роботу в зоні 
відчуження в 1986-1990 роках.

1.Порядок роботи комісії
Комісія розглядає письмові за-

яви громадян України з числа інвалідів 
внаслідок каліцтва або захворювання 
(категорія 1) і осіб, які втратили году-
вальника внаслідок Чорнобильської ка-
тастрофи (далі - заявник), про видачу 
довідки про заробітну плату, одержану 
за роботу в зоні відчуження в 1986-
1990 роках, у разі, коли підприємство, 
установу або організацію ліквідовано 
без правонаступника.

До заяви додаються копії:
- перереєстрованого посвідчен-

ня особи, яка постраждала внаслідок 
Чорнобильської катастрофи (катего-
рія 1), та вкладки до посвідчення (з 
пред’явленням оригіналів);

- архівної довідки про відсутність 
документів щодо оплати праці за лік-
відованим підприємством, установою, 
організацією;

- особового рахунка, розрахунко-
во-платіжної відомості, табуляграми 
з планом рахунків (розшифрованими 
кодами) або довідки підприємства про 
фактично виплачену у 1986-1990 ро-
ках заробітну плату в зоні відчуження, 
у тому числі за її складовими, із зазна-
ченням суми й дати виплати (за наяв-
ності);

- довідки про періоди несення 
служби (виконання робіт), виданої вій-
ськовою частиною (підприємством) 
або галузевим державним архівом Мі-
ноборони, довідки галузевого держав-

ного архіву CБУ, довідки інших архівних 
установ та архівів територіальних ор-
ганів центральних органів виконавчої 
влади, Міністерства оборони Росій-
ської Федерації, витягу із журналу об-
ліку виїздів у зону відчуження, в яких 
зазначаються дні виїзду на об’єкти (в 
населені пункти) зони відчуження;

- документа, що підтверджує факт 
виконання робіт у зонах небезпеки 
зони відчуження, на об’єктах, місце-
востях (населених пунктах) у 1986-1990 
роках, визначених рішеннями Урядової 
комісії з ліквідації наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС (за наявності);

- колективного договору або по-
ложення про оплату праці, що були 
чинними на підприємстві, в установі чи 
організації у відповідний період, інших 
документів про умови та режим ро-
боти підприємства та заявника (із за-
значенням змін, підсумованого обліку 
робочого часу та облікового періоду 
- місяць, квартал, тощо), наказів по під-
приємству, інших документів заявника;

- табеля обліку робочого часу за-
явника в зоні відчуження або шляхово-
го листа (за наявності), що засвідчені 
печаткою підприємства, у складі якого 
виконувалися роботи з ліквідації на-
слідків аварії на Чорнобильській АЕС, в 
якому зазначено час, фактично відпра-
цьований у зоні відчуження заявником;

- трудова книжка.
Копії документів, які подаються 

заявником, засвідчуються в установ-
леному порядку місцевими органами 
виконавчої влади, органами місцево-
го самоврядування, підприємствами, 
установами та організаціями, в яких 
зберігаються оригінали таких докумен-
тів.

Копія перереєстрованого посвід-
чення особи, яка постраждала внаслі-
док Чорнобильської катастрофи (ка-
тегорія 1), та вкладки до посвідчення 
засвідчення не потребує.

2. За результатами опрацювання 
поданих заявником документів комісія у 
місячний строк з дати реєстрації заяви 
приймає рішення про достатність під-
став для видачі довідки про заробітну 
плату. За бажанням заявника його може 
бути запрошено на засідання комісії.

Рішення комісії оформляється про-
токолом, який підписується її головою 
та присутніми на засіданні членами.

3. Довідка про заробітну плату ви-
дається протягом п’яти робочих днів 
після підписання протоколу засідання 
комісії органом, яким вона утворена, 
завіряється печаткою цього органу і є 
підставою для розгляду органами Пен-
сійного фонду України питання прове-
дення перерахунку пенсії.

4. У разі відсутності підстав для ви-
дачі довідки про заробітну плату копія 
рішення регіональної комісії у тижне-
вий строк надсилається заявникові із 
зазначенням причин відмови.

5. У разі незгоди з рішенням комісії, 
заявник може подати такій комісії заяву 
із запереченням щодо прийнятого рі-
шення з вимогою передати документи 
на розгляд центральній комісії.

6. Комісія у триденний строк подає 
заяву разом з документами заявни-
ка центральній комісії для розгляду та 
прийняття рішення.

В управлінні праці та соціального 
захисту населення утворена робоча 
група, яка приймає вказані документи 
для подання Макарівською райдер-
жадміністрацією до комісії Київської 
обласної державної адміністрації. 

Валерій Сенченко,
перший заступник

начальника управління,
Олена Глушик,

головний спеціаліст 
управління праці та соціального 

захисту населення 
райдержадміністрації, 

секретар робочої групи.

діє комісія з визначення даних 
про заробітну плату 

за роботу в зоні відчуження

Основні показники  соціально–економічного  
розвитку району

Фактично 
за січень–
вересень 

2012р.

Темпи зростання  у %
січень–вересень 

2012р. до 
січня–вересня 2011р.

довідково: 
січень–вересень 2011р. до 

січня–вересня 2010р.
Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, 
послуг), тис.грн. 584918,1 84,4 180,8
Капітальні інвестиції1, тис.грн. 160603 х х
Прийняття (введення) в експлуатацію загальної площі 
житла, м2 18955 104,0 329,4
Виробництво продукції тваринництва

м’ясо (реалізація худоби та птиці на забій у живій 
вазі), т 578,4 79,6 330,8

  молоко, т 6060,7 105,3 106,6
  яйця, тис.шт. 233791,5 94,8 153,5
Вантажооборот3, млн.ткм 18,7 102,1 131,7
Пасажирооборот, млн.пас.км 25,0 84,8 121,7
Експорт товарів, тис.дол.США 3531,1 53,8 252,3

Імпорт товарів, тис.дол.США 12890,3 274,7 81,7
Сальдо (+,–) –9359,1 х х

Експорт послуг, тис.дол.США 1225,0 177,1 133,7
Імпорт послуг, тис.дол.США 679,9 240,3 119,5
Сальдо (+, –) 545,1 х х
Заробітна плата штатних працівників, нараховано в 
середньому працівнику, грн. 3784 89,4 161,2
Заборгованість із виплати заробітної плати – усього, 
тис.грн. – – 48,7

Кількість зареєстрованих 
безробітних на кінець періоду, осіб 300 106,8 100,7

За дорученням начальника ГУС – Наталії Грищенко, начальник відділу 
статистики у Макарівському районі.  

Люди, які подорожували іншими країнами, особливо Євро-
пою, повертаючись додому, часто підкреслюють одне з най-
сильніших вражень: «Там дуже чисто!» Для нас проблема чи-
стоти вулиць є дуже актуальною. Багатьом людям не байдуже, 
як виглядає їхнє помешкання. Усі намагаються зробити його 
затишнішим та чистішим, але чомусь ці намагання поширюють-
ся тільки лише на квартиру або індивідуальні домоволодіння. 
Під'їзди, вулиці, парки часто залишаються поза увагою людей. 

Наше селище — такий самий дім, як і власна оселя. Чому ж 
не зробити його чистішим? Іноді доводиться бачити насправді 
шокуючі приклади недбальства. Побита огорожа вздовж мосту 
річки Здвиж та ліхтарі в парку, у невстановленому місці викину-
те сміття: пластмасовий посуд, пакети, папери, пляшки, банки 
з під пива, купи сміттєвого непотребу переростають в стихійні 
сміттєзвалища у межах та за межами населеного пункту, по-
шкоджені лавки для сидіння. Цей перелік можна було б продо-
вжувати. Попри всі стереотипи щодо того, які люди є неохай-
ними та некультурними, вчиняють такі дії молоді і старші люди, 
смітять на вулиці часто найнеочікуваніші верстви населення і 
більшість людей, спостерігаючи це, поводять себе, як випад-
кові перехожі. Так, мама, гуляючи з немовлям, може викинути 
серветку на асфальт; солідний чоловік, отримавши рекламку 
і прочитавши її, кидає папірець собі просто під ноги. Такі ви-
падки не виняток, а результат спостережнь багатьох людей, не 
байдужих до рідного селища. 

Пам'ятаймо чудове правило: чисто не там, де прибирають, 
а там, де не смітять! Хоч якою буде робота комунальних служб, 
із тотальним недбальством і безкультур'ям їм не впоратись. 
Чистота селища залежить від кожного з нас. Щорічно витрача-
ється велика сума коштів на прибирання сміття, які можна було 
б направити для вирішення інших нагальних потреб громади. 
У селищі проводяться акції з прибирання парку, берегу річки 
Здвиж, щорічно проводяться весняний та осінній місячники 
благоустрою, до яких необхідно залучатися всім мешканцям, 
не байдужим до порядку та чистоти. Інформація про такі захо-
ди розповсюджується через районну газету, місцеве телеба-
чення та Інтернет. Власне, основними шляхами до вирішення 
проблеми чистих вулиць є рівень взаємної ввічливості, який 
має виховуватись ще з дитинства в сім'і та на виховних годи-
нах у школі. Звісно, не менш важливе – встановлення урн для 
сміття і привернення загальної уваги до цієї проблеми. Мабуть, 
за рахунок цих трьох аспектів проблему можна було б виріши-
ти майже повністю. Зрештою, тут не треба чекати, доки кому-
нальні служби візьмуться до справи — кожен може не смітити, 
долучитися до прибирання й вплинути на виховання дітей. Ця 
справа, що є по-справжньому важливою, залежить від самих 
мешканців селища. І нехай чистота рідного Макарова стане 
найкращою нагородою усім небайдужим. 

В зв’язку з складними погодними умовами, звертаємося 
до всіх суб’єктів господарювання з проханням, очистити від 
снігу закріплену територію відповідно, до рішення виконавчого 
комітету Макарівської селищної ради від 17.03.2011р № 031 

	 Олександр Іващенко,
Макарівський селищний голова.

Чисто там, 
де не смітять

Один день в історії району
7 грудня 1957 року введено в експлуатацію приміщення 

Макарівського районного комітету Комуністичної партії Укра-
їни (нині – центр творчості дітей та юнацтва). (Рішення № 469 
виконкому Макарівської районної Ради).

7 грудня 1965 року новій вулиці в смт Макарів від вул. Са-
дової до цегельного заводу присвоєно назву – імені Котовсько-
го. (Рішення № 3/176 виконкому Макарівської селищної Ради).

 (Використано інформацію, що міститься в архівних фон-
дах №№ 1, 69).

Юлія Кравець,
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

Президія районної організації ветеранів 
України щиросердно поздоровляє із славною датою 
— 80-річчям від Дня народження 

Соломенко Ганну Давидівну з Макарова.
Бажаємо Вам міцного 

здоров’я, світла і радості в 
душі, безхмарного життєвого 
небосхилу, сімейної злаго-
ди, миру, поваги і любові від 
рідних людей, благополуччя 
і добробуту, добра та тепла і 
всього сповна!

Міністерство оборони України
Витяг з наказу

військового комісара Макарівського районного 
військового комісаріату

3.12.12р.                      смт Макарів                        №131
Про проведення приписки громадян 1996 року 

народження до призовної дільниці Макарівського 
районного військового комісаріату в 2013 році.

1. На підставі Закону України «Про військовий 
обов’язок і військову службу» з 16.01.2013 року по 
30.03.2013 року оголошується приписка до призовної 
дільниці Макарівського району Київської області гро-
мадян 1996 року народження.

2. Явці для приписки підлягають усі громадяни, які 
народилися з 1 січня по 31 грудня 1996 року включно, 
постійно або тимчасово проживають на території Ма-
карівського району, а також громадяни старшого при-
зовного віку, які не були приписані раніше.

3. Усі громадяни, яким належить з’явитися для при-
писки до призовної дільниці, зобов’язані прибути за 
адресою: смт Макарів, вул.Фрунзе, 22, у визначений для 
них час, маючи при собі документи, що зазначені у по-
вістці. Громадяни, які не отримали повістку, зобов’язані 
прибути за зазначеною адресою 16 січня 2013 року, ма-
ючи при собі документи, які посвідчують особу.

4. Керівники підприємств, установ, організацій 
та навчальних закладів зобов’язані звільнити юнаків, 
яким необхідно прибути для приписки до призовної 
дільниці, на час необхідний для проходження припис-
ки від виконання службових обов’язків або навчання і 
забезпечити їх своєчасну явку до районного військо-
вого комісаріату.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти 
на спеціаліста державного службовця Фокіна В.Б.

6. Наказ довести до всіх організацій, установ, під-
приємств, навчальних закладів, сільських і селищних 
рад району.

Роман Смолянінов,
 військовий комісар Макарівського районного від-

ділу військового комісаріату, підполковник.

Д о  у в а г и 
р е к л а м о д а в ц і в !

З а к о н  У к р а ї н и
Про внесення зміни до статті 8 Закону України 

«Про рекламу» щодо встановлення заборони за-
значення ціни товарів, робіт та послуг не в грошо-
вій одиниці України

Верховна Рада України постановляє:
1. Статтю 8 Закону України «Про рекламу» (Відомості Вер-

ховної Ради України, 2004 р., №8, ст. 62; 2008 р., №18, ст. 197; 
2010 р., №34, ст. 486; 2012 р., №39, ст. 463) доповнити части-
ною восьмою такого змісту:

«8. Інформація про ціни на товари, тарифи на послуги, 
наведені у рекламі, яка розміщується чи розповсюджуєть-
ся на території України, зазначається виключно у гривні».

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за 
днем його опублікування.

Президент України В. Янукович
м. Київ

6 листопада 2012 року                                     №5481-VІ.
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У глибокій скорботі з приводу непоправної втрати - 
смерті нашої дорогої вчительки, наставниці, друга 

Ткаченко Надії Пилипівни.
Ми будемо завжди пам’ятати її світлий образ.

Випускники 1974 року.

Видавничий центр «Перлина»
 запрошує на постійну роботу 

о ф і с - м е н е д ж е р і в .
Адреса: смт.Макарів, вул.Фрунзе, 37-б 

(ТЦ «Фаворит», 3 поверх).
Телефон:  096-399-33-00.

8 грудня минає рік, як обірвалося життя любої 
дружини, матусі, бабусі і доброї людини

Макарець Галини Павлівни.
Не вщухає біль у наших серцях. Нехай пухом буде 

їй земля, а Царство Небесне дарує спокій у потойбіч-
ному світі. Вічною хай буде наша пам’ять про неї. Вона 
завжди житиме у наших серцях.

Чоловік, діти та онуки.

ПрАТ «ПМК-23» здає в оренду 

приміщення під офіс або магазин 
(96,3 м.кв., знаходиться в приміщенні МРЕВ ДАІ). 

Адреса: смт Макарів, вул.Дорожня, 14. 
Тел.: 5-25-81, 5-10-75, 050-377-93-17.

Р а к у ш н я к  з  к а р ’ є р у . 

Д о с т а в к а . 
Телефон: 097-100-00-74.

К і л ь ц я  р е м о н т н і ,  к р и н и ч н і  і 
к а н а л і з а ц і й н і  ( д і а м е т р  0 , 6  - 1 , 5  м ) .

Д о с т а в к а  т а  м о н т а ж .
Т е л :  0 6 7 - 9 7 8 - 2 1 - 2 1 .

Продам високоякісний ракушняк М-25.
Телефон: 067-472-42-73.

Ремонт телевізорів. Виїзд на місце!
Т е л е ф о н :  0 9 8 - 3 9 1 - 0 7 - 5 8 .

П р о д а є т ь с я  к о р о в а . 
Телефони: 098-878-92-27, 099-561-57-02.

В ж е  м и н ул о  п і в р о к у !
6 грудня минуло півроку, як страшне горе уві-

рвалось до нас - невблаганна смерть забрала на-
завжди дорогого чоловіка, тата, люблячого дідуся 

Ходаківського Миколу Миколайовича.
Не вщухає біль у наших серцях. 

Ми втратили тебе - і серце плаче, 
голосить і тремтить душа, бо скіль-
ки не шукають очі - людини рідної 
у хаті вже нема. І хоч пішов ти на 
небеса, ти будеш поруч, у нашій 
пам’яті ти завжди живий.

Сумуючі дружина, онук, дочки.

Вічна пам’ять!
Пішла з життя вчителька російської мови і літера-

тури Макарівської середньої школи №1, прекрасний 
класний керівник, педагог від Бога

Ткаченко Надія Пилипівна.
Чуйна, доброзичлива, скромна, ввічлива, вона 

користувалася повагою, авторитетом серед колег, 
батьків, учнів.

Світла пам’ять про неї житиме в наших серцях. 
Царство Небесне їй і земля пухом.

Вчителі-пенсіонери.

Про   д а ю  м е т а л е в и й  п р о ф і л ь 
(оцинкований, у вигляді букви «П», ідеальний на 
стовпчики для паркану).
Т е л е фо  н :  0 6 7 - 3 8 0 - 0 3 - 1 8 .

Продаю ВАЗ-21061, 
1994 р.в., 1,5 л., 4КПП, 
зелений «Металік» (тону-
вання, магнітола, фар-
коп, в доброму стані). 
Ціна договірна. Тел.: 093-
664-45-62.

Продаю поросят (пле-
мінних, м’ясної породи, 
вага 10-15 кг.), гуси та ін-
дики на м’ясо. Тел.: 096-
526-02-76.

Продається будинок 
в с.Козичанка Макарів-
ського р-ну. Загальна 
площа 78,40 м.кв., 0,56 
соток землі, приватизо-
вані. Тел.: 096-484-03-
79, 066-444-72-76, 099-
603-22-87.

приватні оголошення

Загублений акт про передачу житлового будинку, 
що знаходиться в смт Макарів, по вул. І.Франка, 32, по-
свідченого рішенням виконкому Макарівської районної 
ради №68 від 28.03.1991 року на ім’я Шевеля Василя 
Федоровича, вважати недійсним.

Загублений державний акт на право власності на 
землю серія ЯА №341517, виданий  25.02.2005 року 
на ім’я Домашенка Руслана Вікторовича та пере-
реєстрований 6.03.2010 року згідно договору купівлі-
продажу на ім’я Бицай Тетяни Миколаївни, вважати 
недійсним.

загублений державний акт на право власності на 
земельну ділянку серії ЯБ №512847, виданий 24 трав-
ня 2007 року Управлінням земельних ресурсів у Мака-
рівському районі на підставі розпорядження Макарів-
ської райдержадміністрації від 22 листопада 2006 року 
№1211 на ім’я Левченко Катерини Хомівни,  опу-
бліковане 9 листопада 2012 року в газеті «Макарівські 
вісті», вважати недійсним.

Загублене свідоцтво на право власності серії ЯЯЯ 
№697650, видане на підставі рішення виконкому Яс-
ногородської сільської ради №67 від 22.12.2009 року 
на садовий будинок, розташований за адресою: Київ-
ська обл., Макарівський р-н., Ясногородська сільська 
рада СТ «Діо груп», вул.Вишневецького Дмитра, буд.7 
на ім’я Петрашко Ірини Миколаївни, вважати не-
дійсним.

Загублене посвідчення для сімей померлих ветеранів 
війни серія Г №336669, видане 23.11.2000 року Ічнян-
ським райуправлінням соціального захисту населення 
Чернігівської області на ім’я Лущик Мотрони Михай-
лівни, вважати недійсним.

Виконком Фасівської сільської ради висловлює 
глибоке співчуття завідуючому клубу с.Фасова Уша-
тенко Галині Василівні з приводу тяжкої втрати - смерті 
матері

Голик Софії Павлівни.

Колектив Ситняківської ЗОШ висловлює глибоке 
співчуття вчительці початкових класів Гребенюк Люд-
милі Василівні з приводу передчасної смерті її

свекрухи.
Консалтингова компанія «BFC» 

пропонує:
оцінку нерухомості, земельних ділянок та 

об’єктів незавершеного будівництва та інше.
Низькі ціни. Термін виконання - 2 дні.
Т е л е ф о н :  0 6 7 - 4 0 7 - 4 0 - 6 4 .

Колектив ДП ПАТ «Київхліб «Макарівський хлібоза-
вод» висловлює щире співчуття колишній працівниці 
Іванченко Катерині Петрівні з приводу тяжкої втрати - 
смерті її чоловіка 

Іванченка Миколи Федосійовича.

З метою встановлення правових та 
інформаційних основ містобудівної 
діяльності і спрямування на забезпе-
чення сталого розвитку територій, з 
урахуванням державних, громадських 
та приватних інтересів Макарівською 
селищною радою було прийняте рі-
шення про розроблення генеральних 
планів  смт Макарів, сіл Зурівка, Ка-
линівка, Фасівочка, розробником яких 
був визначений Український науково-
дослідний і проектний інститут цивіль-
ного сільського будівництва.

Макарівська селищна рада 
16.11.2012р. оголосила про початок 
процедури розгляду і врахування гро-
мадських інтересів та внесення про-
позицій до проектів містобудівної до-
кументації (генеральних планів) смт 
Макарів, сіл Зурівка, Калинівка, Фасі-
вочка. 

З графічними матеріалами ге-
неральних планів кожен бажаю-
чий може ознайомитись та пода-
ти на розгляд свої пропозиції  з 
16.11.2012р. по 17.12.2012р. в 
приміщенні Макарівської селищної 
ради – смт Макарів, вул. Фрунзе, 
30. Звертатись в кабінет землев-
порядників, відповідальний  - спе-
ціаліст 1-ї категорії селищної ради 
Д.Ю. Петрушенко 

Оприлюднення розгляду пропо-
зицій громадськості до генеральних 
планів відбудеться 18.12.2012р. 
о 10.00. за адресою: смт Макарів, 
вул. Фрунзе,32 в приміщенні кіно-
концертного залу «Ольвія».

Лише наприкінці роботи ми зазвичай 
довідуємося, з чого потрібно було її почи-
нати. (Блез Паскаль)

Простіше щось відразу робити добре, 
ніж потім пояснювати, чому це зроблено 
погано. (Генрі Водсворт Лонгфелло)

У бізнесі не треба боятися втрат: те що 
раніше здавалося втратою, на далі може 
виявитися прибутком. (Лі Ка-Шин)

Зажди не вистачає часу, щоб виконати 
роботу як треба, але на те, щоб її переро-
бити, час знаходиться. (Закон Мескімена)

Про розум людини точніше судити з її 
запитань, ніж з її відповідей. (Гастон де 
Левіс)

Якщо ви володієте знаннями, дайте ін-
шим запалити від нього свої світильники. 

Хто нічого не запитує, той нічому не на-
вчиться. (Т.Фулпер)

Людина лише там чогось домага-

ється, де вона сама вірить у свої сили. 
(Л.Феєрбах)

Мало мати хорошу ідею. Треба ще вміти 
її реалізувати. (Р.Декарт)

Заголовки подвоюють розмір подій. 
(Джон Голсуорсі)

Державні фінанси – це мистецтво пере-
давати гроші з рук у руки доти, поки вони не 
зникнуть. (Р.Сарнофф)

Усе в наших руках, а тому їх не можна 
опускати. (Коко Шанель)

У серйозних справах люди показу-
ють себе такими, якими їм належить 
бути, у дрібницях – такими, якими вони є. 
(Н.Шамфор)

Менеджер – людина, яка ніколи не від-
кладає на завтра те, що він може змусити 
інших зробити сьогодні.

Бізнесмен – людина, що витрачає час 
на те, щоб зробити гроші, а потім гроші на 

те, щоб убити час.  (Е.Есар)

Розум людський має три ключі, які 
все відкривають: знання, думка, уява. (В. 
Гюго).

Як тільки розв’язана одна проблема, на 
її місце випливають нові проблеми (Гіль-
берт. Д.).

Якщо вчуваєш жарт, шукай в ньому при-
ховану правду. (О. Довженко).

Легше оптом заперечити, ніж детально 
довести.

Секрет майстерності в тому, що секре-
ту немає, є просто талант.

Авторитет, побудований швидкісним 
методом, може бути блискучим, але не 
довготривалим.

Мірилом твоєї культурності є твоє став-
лення, але не до начальника, а до підлегло-
го. (І. Вільде).

•

•
вислови відомих людей

•

•

•

•

•

•
•

•

•
•

•

•

•

•

•

Колектив ПрАТ «ПМК-23» глибоко сумує з приводу 
тяжкої втрати - смерті колишнього працівника

ІванЧенка Миколи Федосійовича.
Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким 

покійного.

рОЗРОБЛЕННЯ 
ГЕНЕРАЛЬНИХ 

ПЛАНІВ
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10 - 16 грудняГороскоп
ОВЕН (21.03-20.04). Не зменшуйте темп. У першiй половинi 

тижня вам чудово буде вдаватися самопрезентацiя. Тому - зна-
йомтеся, спiлкуйтеся, домовляйтеся. У особистому життi гарнi 
перспективи. Використовуйте цей час для змiцнення взаємин з 

коханою людиною. З четверга починається продуктивний перiод i тепер 
краще зосередитися на кар`єрних планах. Активний вiдпочинок i поїздки 
плануйте на суботу, а в недiлю краще побути вдома.

Сприятливi днi: 11, 16; несприятливi: 10.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ви входите в смугу важливих змiн. 
У вашому життi може з`явитися людина, з якою вас об`єднають 
загальнi iнтереси. До четверга збирайте необхiдну iнформацiю, 
якщо плануєте почати щось нове. З другої половини тижня є всi 

шанси досягти цiлей, якi ви перед собою поставите. У справах придiляйте 
увагу дрiбницям, не iгноруйте можливостi реклами. Вихiднi присвятiть сво-
їм захопленням, займайтеся рукодiллям, приймайте гостей.

Сприятливi днi: 15; несприятливi: 13.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Вдалий час зайнятися ремонтом 
в будинку. У першiй половинi тижня можна робити покупки, вести 
переговори i впроваджувати пiдготовку до запланованих заходiв. 
Цей час сприятливий i для поїздок, зустрiчей з друзями. З четвер-

га берiть розгiн у справах, починається вдалий перiод для тих, хто готовий 
добре попрацювати. Щоб все встигати, розподiляйте роботу за ступенем 
важливостi. У особистих стосунках складнi ситуацiї можуть вирiшитися 
самi собою.

Сприятливi днi: 11; несприятливi: немає.

РАК (22.06-22.07). Середа додасть вам сил, якщо ви плану-
єте переглянути деякi теми в своєму життi. Ви зможете проявити 
характер i вiдкрито заявити про свої iнтереси. Займiть прагматич-
ну позицiю i ведiть боротьбу за своє благополуччя. Утримайтеся 

вiд поїздок у четвер i не плануйте на цей день зустрiчi, якщо iнтуїцiя шле 
вам тривожнi сигнали. Стежте за станом здоров`я у п`ятницю i недiлю, 
частiше знаходьте можливiсть розслабитися i вiдпочити.

Сприятливi днi: 11, 15; несприятливi: 14.

ЛЕВ (23.07-23.08). Пiдведiть пiдсумки i поставте крапку там, 
де ви отримали той результат, на який розраховували. Якщо ре-
зультат не той, вам варто спробувати себе в iншiй справi. Цей тиж-
день може стати поворотним у темi, яка вас найбiльше цiкавить. 

Не йдiть убiк вiд вирiшення проблем, дiйте смiливiше. Серйознi покуп-
ки плануйте на першу половину тижня, а з четверга стримайте витрати i 
подумайте, чи всi варiанти поповнення домашнього бюджету справно 
функцiонують.

Сприятливi днi: 12; несприятливi: 13.

ДIВА (24.08-23.09). Пiсля середи починається «золотий» 
перiод для Дiв. Але до цього потрiбно розрахуватися з боргами, 
привести до ладу справи i свiй будинок. I тодi з чистим сумлiнням 

зайнятися тим, на що у вас є серйозний розрахунок. У четвер можуть за-
гостритися вiдносини з партнерами. Дотримуйтеся тактики компромiсiв. 
Вам, як нiколи, потрiбнi пiдтримка i мiцний тил. У вихiднi забезпечте собi 
достатній сон, правильне харчування i комфортне спiлкування.

Сприятливi днi: 15, 16; несприятливi: немає.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Перша половина тижня подарує вам 
багато яскравих вражень. Поєднуйте виконання професiйних 
обов`язкiв iз задоволеннями, заводьте новi знайомства, знаходь-
теся у вирi подiй. Намагайтеся виглядати так, щоб вам оберталися 

услiд. З другої половини тижня з`являться першi сигнали про назрiваючi 
змiни. Ви можете почати роботу вiдразу над декiлькома справами, якщо 
це обiцяє вам прибуток.

Сприятливi днi: 13, 16; несприятливi: 10.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Ваша завидна витримка може 
дати збiй. З`явиться багато додаткової роботи, а на винагороду 
поки розраховувати не доводиться. Але якщо ви повнiстю зосе-
редитеся над важливим для вас проектом, то можете впоратися з 

конкуренцiєю. Енергiї буде достатньо, а з четверга ви вiдчуєте, що звичнi 
iнтереси поступаються мiсцем амбiтним планам. З п`ятницi i до кiнця тиж-
ня прагнiть уникати ситуацiй ризику. 

Сприятливi днi: 12; несприятливi: 16.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви можете вiдчути бажання не-
гайно вирушити абикуди. Але якщо вам доведеться залишатися 
на одному мiсцi, концентруйтеся на такiй дiяльностi, яка вiдкриває 
новi, ще невипробуванi можливостi. Ваш невгамовний оптимiзм 

буде заразливий для оточуючих. Але можливi проблеми з начальством, 
якщо ваше творче натхнення вийде за якiсь встановленi рамки. У вихiднi не 
навантажуйте себе роботою i надмiрним спiлкуванням.

Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 14.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Не здавайтеся, якщо перед вами 
встають глобальнi цiлi. Конкуренти можуть вести приховану бо-
ротьбу, i ви вже потребуєте невеликого вiдпочинку. Спробуйте 
видiлити головний напрям, проявiть свої органiзаторськi здiбностi 

i налаштуйте роботу так, щоб ваш проект мiг якийсь час попрацювати без 
вашої пильної уваги. З другої половини тижня можуть з`явитися новi люди 
в оточеннi i новi плани. 

Сприятливi днi: 15; несприятливi: 10.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цей тиждень може стати пiком ва-
шого навантаження, але не вичавлюйте з себе останнi сили. Якщо 
ви залишите без уваги деякi проблеми, їх можуть вирiшити парт-
нери. У першiй половинi тижня ви зможете досягти позитивних 

результатiв у переговорах з впливовими людьми. 
Сприятливi днi: 13, 16; несприятливi: 11.

РИБИ (20.02-20.03). Доведеться займатися питаннями, 
якi ви ранiше iгнорували, i тут вам краще покладатися на власну 
iнтуїцiю, а не на заради оточуючих. Ринковi операцiї та iншi грошовi 
перемiщення можуть обернутися збитками. Поки вiдкладiть i 

великi покупки. У вихiднi спробуйте розслабитися, знайти заспокоєння в 
заняттях улюбленими справами i захопленнями.

Сприятливi днi: 12, 15; несприятливi: 10.

с  к  а  н  в  о  р  д

Який буде перший день груд-
ня, такою бути зимі.

Новоріччя буде морозним: 
якщо на 25 грудня сонце ясне й 
променисте, якщо ж сонце хова-
тиметься за хмари, а на деревах 
паморозь, то під Новий рік буде 
хмарно і можлива відлига. 

Зима настане через 40 днів 
після першого снігу.

Ознаки теплої зими
Рано восени линяють кури - зима 
буде теплою.
Багато щавлю влітку - тепла 
зима.
Пізні гриби віщують малосніжну 
зиму.

Ознаки холодної 
Багато ягід влітку.
Урожай на жолуді.
Вологе літо і тепла осінь - до-

вга зима.
Горіхи вродили рясно, а на 

гриби неврожай - зима буде 
сніжною і морозною.

Буремне літо - зима з заметі-
лями.

Чим більші восени му-
рашники, тим суворіша 
зима.

Пізній листопад - на 
довгу зиму,

Рано опало листя з 
липи - зима буде лютою.

Снігурі прилітають у 
грудні - зима передбача-
ється сувора.

На відлигу 
Білі зірки на небі. 
Білий вогонь у печі. 
Жар у печі гасне швидко.
Падає сніжна крупа. 
На льоду виступає вода.

Перед снігопадом, хурто-
виною
Сонце сходить червоне. 
Сонце сідає у хмарах. 
Хмари йдуть проти вітру. 
Птахи сідають на сніг і кричать.

Перед ясним погожим 
днем 

Вечірнє небо червоніє.
Падає пухнастий сніг.

Дим з труби йде вгору стов-
пом.

Вітер дме з півночі.
Дрова, згораючи, потріску-

ють.
Туман стоїть високо над зем-

лею.
Порипує сніг, голос чути да-

леко.
Ворони сідають головами в 

різні боки.
Горобці тихо сидять на дере-

вах чи хатах.

Народні прикмети

якщо до 13 грудня сніг 
лежатиме,  зима буде 

сніжна і холодна 
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Відомий
бразил.

письмен-
ник

Об`єдн.
Арабські
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...
Капоне

Одинич-
ний

вектор

Двері  на
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Отруйна
змія

Неопізн.
літаючий

об`єкт

Команда
собаці

Місце
для

пустуна
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Верблюд

1+2=


